
-4  Gazdálkodástudományi Kar

■4 Közgazdaságtudományi Kar

■4 Társadalomtudományi Kar

-4  Közigazgatástudományi Kar

-4  Élelmiszertudományi Kar

■4 Kertészettudományi Kar

4  Tájépítészeti Kar
Krzyzewsky Zoltán felvétele

Lehetőségek a közszférában
Hírek

llkka Kanerva finn külügyminisz­
ter tartott angol nyelvű előadást 
Finland and Hungary- Members and 
partners in the EL) címen november 
9-én nagyszámú érdeklődő előtt a 
Sóház lll-as előadótermében.

Vezetőséget választott az 
AEGEE-Budapest. Elnök továbbra is 
Dudok Ádám, alelnök Babik Eszter, 
titkár Csermely Nóra. Ferencsik 
Ildikót PR, Dán Lászlót HR, Erdősi 
Bálintot IT, Füzy Annamáriát FR és 
László Andrást pedig gazdasági 
felelősöknek választották meg.

A XVIII. Lippay János -  Ormos 
Imre -  Vas Károly Tudományos ülés­
szakot november 7-8-án tartották 
a Villányi úti Campuson, ahol rekto­
runk egyetemünk kutatás-fejleszté­
si stratégiáját ismertette. A szekci­
ókban elhangzott előadások a három 
kar területét érintő legújabb ered­
ményeket tárták a hallgatóság elé.

Nehéz ma Magyarországon tu­
dós nőnek lenni? -  a nők és a tu­
domány -  ezt a témát járták körül 
a téma szakértői november 9-én. 
Előadást tartott Marina Marchetti, 
az Európai Bizottság Kutatási Főigaz­
gatóság munkatársa, a Nobel díjas 
női tudósokról Hargittai Magdolna, az 
MTA levelező tagja, a BMGE kutató- 
professzora adott elő. Hadas Miklós 
volt a rendezvény levezető elnöke.

Az Aula kiadó és az Összeha­
sonlító Gazdaságtan tanszék novem­
ber 20-án könyvbemutatót tart a 
lll-as előadóban. Az Összehasonlító 
gazdaságtan című könyvet Csaba 
László (CEU) és a szerkesztő, Szabó 
Katalin mutatja be.

Október elején írta alá Mészáros Tamás rektor és Molnár Gyula, Újbuda 
polgármestere azt az együttműködési megállapodást, mely az egyetem és a 
kerület közötti kölcsönösen előnyös kapcsolatok jövőbeni kiteljesedését tűzte ki 
célul. Ennek kapcsán kerestük meg Molnár Gyulát, Újbuda első emberét.

-  Nagyon fiatal ez az együtt­
működési megállapodás, így sok egye­
temista nem hallott még róla. Össze 
tudná foglalni pár mondatban, mi s 
szerződés lényege?

-  Természetesen. Egy mindkét 
fél számára előnyös együttműködés­
ről van szó. Röviden: a XI. kerület 
Önkormányzata vállalta, hogy a Corvinus 
Egyetem diákjai számára lehetőséget 
biztosít, hogy tanulmányaikhoz és ehhez 
kapcsolódóan a szükséges gyakorlati 
ismereteik megszerzéséhez is -  például 
a gazdálkodás, pénzügyek, közigazga­
tás, tájépítészet, településfejlesztés, 
politológia, szociológia, kommunikáció, 
e-kormányzás terén -  az újbudai Ön- 
kormányzat által fenntartott intézmény- 
hálózatot igénybe vegyék, a kerületben 
kutatásokat végezzenek, illetve a már 
elkészített felmérések, kutatások ered­
ményeihez hozzáférhessenek.

Ezért cserébe az egyetem saját 
kutatásaival segíti az önkormányzat 
munkáját, illetve felméréseket készít 
annak kérésére.

Fontosnak tartom kiemelni, hogy ez 
egy keretszerződés, ami a felek érdekeit 
figyelembe véve alakítható, alakítandó.

-  Ez milyen konkrét lehetőségek­
kel jár a Corvinus diákjainak?

-  A megállapodás célja, hogy az 
egyetemen megszerzett elméleti tudás 
a cyakorlatban, s konkrétan ebben a 
keriletben váljon hasznosíthatóvá. Ezt a 
közgazgatási szervekkel és az újbudai 
vállalkozókkal való szoros együttműkö­
déssel, a kerület és az egyetem közötti 
munkaerő-közvetítéssel és egy közös 
adatbázis létrehozásával látjuk elér­
hetőnek.

így például az államigazgatási karon 
tanulók az itteni önkormányzat munkáját 
segítve szerezhetnek tapasztalatot a 
közigazgatás terén, a kertészeti kar 
hallgatói pedig az eddig cégek által

80 Ft

Órára sietve úgy döntöttem, a fő­
épület mögött megyek át, és nem 
a Csarnok oldalán. Arra gondoltam, 
mióta felépült az új épület, többen 
járunk erre, és kevesebb a bűz.

Pont akkor állt a sarokra egy 
férfi, és úgy fordult a fal felé, hogy 
nem volt nehéz kitalálni a szándé­
kát. Annyira fel voltam dúlva, hogy 
legszívesebben megmondtam volna 
neki, hogy „Nem szégyelli magát?!" 
Ez egyrészt nem sokat segített 
volna, másrészt meg csak húzta vol­
na az időmet, harmadrészt meg ki 
tudja milyen kellemetlen helyzetbe 
kerülök.

Még egy ideig fel voltam dúlva 
az eset láttán, pláne, hogy tud­
tommal a Csarnokban (5 lépéssel) 
van rendezett WC, 80 forintért. Az 
ember azt gondolná, hogy megéri az 
a 80 Ft, hogy mégse nyilvánosan, az 
elhaladó egyetemisták láttára intézze 
valaki a dolgát.

Talán ki kéne ragasztanunk a 
falra egytérképet, hol a legközelebbi 
használható WC, hogy ne tévesszék 
össze a mi egyetemünkkel.

.mandzsetta

kivitelezett közparkok tervezésében, 
gondozásában vehetnek részt.

-  Honnan származik az együtt­
működés ötlete?

-  Újbuda a főváros legnagyobb 
kiterjedésű és legnépesebb kerülete, 
s három egyetem (a Corvinus, ELTE, 
BME) campusainak is otthont ad. A 
tapasztalatok szerint sok hallgató 
lakóhelyéül is szívesen választja ezt 
a helyet -  legyen szó kollégiumról 
vagy albérletről - ,  itt veszi igénybe 
a közlekedési szolgáltatásokat, itt jár 
szórakozni, egyszóval sok-sok szállal 
ide kötődnek, s nem nehéz belátni, hogy 
ők határozzák meg a kerület jövőbeni 
milyenségét.

Ezért tartom rendkívül fontosnak, 
hogy különböző kedvezményeken és 
támogatásokon túl a hallgatók szellemi, 
szakmai fejlődését is minden lehetséges 
módon segítsük.

-  A szakmai munkán kívül az élet 
más területeire is kiterjed az együtt­
működés?

-  Azt kell látni, hogy elsősorban 
nem egy rövidtávú és nem csupán 
pénzügyi együttműködésről van szó. 
Kulturális, közösségi és közművelődé­
si programokat is szeretnénk együtt 
szervezni. Az Infopark és Újbuda egye­
temvárossá fejlesztésével pedig egy 
kiemelkedő tudásbázis kialakítása a cél.

-  Tervezik a jövőben az ilyen 
fajta együttműködés kiterjesztését a 
középiskolákra, esetleg össz-fővárosi 
szintre emelését is?

-  Mészáros Tamás rektor úron kí­
vül az ELTE és á Műszaki Egyetem első 
embereit is megkerestem, akik szintén 
rendkívül nyitottnak mutatkoztak. Az 
ELTE-vel már alá is írtuk a megállapo­
dást, s úgy tűnik, hamarosan a Műegye­
temmel is lezáródnak az egyeztetések.

Igazán színvonalas az lenne, ha 
fővárosi szinten s minden egyetem 
bevonásával jönne létre egy ilyen együtt­
működés, s ennek elősegítése miatt is 
nagyon fontos az általunk eddig elértek 
nyilvánossága. Újbuda remélhetőleg jó 
példával szolgálhat a többi kerületnek is.

Szerencsi Agnes
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Kedvezmények rendszere Konfliktusmegoldás élesben

A karácsonyi ajándék- és nagy- 
bevásárlások előtt, a biztosítóváltások 
idején érdemes néhány szót ejteni 
a MAKASZ (Magyar Kamarákért és 
Szakszervezetekért Szövetség Egye­
sület) kivételes szolgáltatásairól.

A 2003. óta működő MAKASZ non­
profit szervezet, amelynek zárt en­
gedményrendszerét kamarai vagy 
szakszervezeti tagok vehetik igénybe. 
A MAKASZ Engedményrendszer az 
élet majdnem minden területén biz­
tosít érezhető mértékű, valós árenged­
ményeket az ezek igénybe vételére 
jogosultak számára. Az azonnali kész­
pénz megtakarítást eredményező ár­
engedmények rendszere földrajzilag ki­
terjed Magyarország egész területére, 
az Európai Unió 16 országára és az 
Egyesült Államokban Florida Államra (ez 
utóbbiakban appartman-kedvezmények 
formájában). Az országos lefedettség 
és a szolgáltatások nagy száma miatt 
egyedülálló rendszerről van szó.

Magyarországon a felhasználási 
területek az autóvásárlástól az újság­
előfizetésen, könyvvásárláson, széles- 
sávú-lnternet használaton, banki 
és biztosítási szolgáltatásokon át a 
mobiltelefon használatig és több ezer 
egyedi engedményadó hely (üzletek, 
szolgáltatók, vendéglátóipari, idegen- 
forgalmi, turisztikai vállalkozások) 
saját kínálatának árengedményes 
igénybevételéig terjednek.

A szakszervezetek és kamarák 
jelentős létszámú, fontos közösségeket

Crystal Ball Monte-Carlo díj

Nehéz-Posony Kata felvétele

Ahogyan azt már szeptemberben 
hírül adtuk egyetemünk oktatója, Dr. 
Fekete István különdíjban részesült 
a Decisionering Inc versenyén. A 
cég idén alapított egy díjat azok szá­
mára, akik a Crystal Ball elnevezésű 
szoftverüket legjobban használják.

Egyetemünkről Dr. Fekete István 
pályamunkája került ki a versenyre, 
aki ugyan eredeti végzettsége szerint 
okleveles gépészmérnök, illetve 
német-magyar szakfordító, de másod- 
diplomáját a Budapesti Műszaki és

képeznek a mai társadalomban. Erejük 
abban rejlik, hogy a szervezeti célok 
érdekében tagságuk koncentráltan, 
erős egységként képes működni. Haté­
kony működésükhöz elengedhetetlenül 
hozzá tartozik szervezetük összetartó 
erejének és létszámának folyamatos 
növelése. Ebben segít a MAKASZ 
kedvezményrendszere, amelynek 
már eddig is mérhető eredményei 
vannak mind a tagtoborzásban, mind 
kedvezményrendszerhez csatlako­
zó cégek esetében is, hiszen jelen­
tős forgalomnövekedést tudnak 
elkönyvelni így. Ilyen volt a tavalyi 
Libri kedvezményakció. A közvetlen 
-  tagkártyával -  élvezhető kedvez­
mények mellett népszerűek a L2- 
MAKASZ engedményrendszer Qpcn 
akciói. Ez most bővül a Quelle kuponos 
kedvezménnyel is. Nagyobb értékű vá­
sárláskor (pl. autók) tenderkiírással 
lehet jelentős kedvezményt elérni a 
150.000-es csatlakozó szakszervezeti 
tagság számára; minél többen veszik 
igénybe, annál nagyobb lehet a ked­
vezmény.

A multik mellett jelen pillanatban 
közel ezernégyszáz hazai és húszezer 
külföldi egyedi engedményadó hely 
(boltok, szolgáltatók, vendéglátó- és 
idegenforgalmi egységek) áll a jogo­
sultak rendelkezésére, s számuk havi 
rendszerességgel bővül. Az egyedi en­
gedményadók telephelyének ajtaján, 
kirakatában elhelyezett LZ-MAKASZ 
matrica jelzi, hogy jogosultjainkat ár­
engedmény illeti meg.

Gazdaságtudományi Egyetem (BME) 
menedzsergazdasági mérnök szakán 
szerezte meg, és diplomamunkájának 
témája a kockázatmenedzsment helye, 
a beruházások pénzáramának meg­
határozása volt. A Corvinusra 2006 
nyarán került, fő feladata az Egyetem 
különböző projektjeinek megvalósítása, 
valamint Projektvezetés tárgyat oktat 
szakszemináriumi keretek között.

Fekete pályamunkájának címe „Egy 
termék optimális árának meghatározása 
Monte-Carlo szimuláció és játékelmélet 
modellezés együttes alkalmazásával 
Corvinus Egyetem Budapest".

A Monte-Carlo szimulációt a 
pénzügyek, a fizika, a matematika 
és számos tudományág használja a 
véletlen mintavételi eljárások során, 
hiszen mint ahogy azt a sokunk által 
forgatott Modern vállalati pénzügyek 
(Brealey-Myers) könyvben olvashatjuk 
„a Monte-Carlo-szimuláció olyan esz­
köz, amellyel az összes lehetséges 
kombináció vizsgálható. Segítségével 
lehetővé válik, hogy a projekt ki­
meneteleinek teljes eloszlását tanul­
mányozhassuk". A módszert akkor ér­
demes használni, ahol a megoldandó 
probléma sok számolást igényelne, az 
elnevezése pedig arra utal, hogy az 
ehhez szükséges véletlen számokat

Az egyedi engedményadó helyek 
listája naprakészen megjelenik a www. 
makasz.hu weboldalon, ahol biztosítják 
az L2-MAKASZ engedményrendszer 
részleteinek megtekintését is. A spe­
ciális engedmények között már most is 
számos olyan mértékű tétel szerepel, 
amelyek közül akár egynek az igénybe 
vétele is kiváltja egy szakszervezeti 
vagy kamarai tag akár teljes éves 
tagdíját is. A kedvezményeket az új 
belépők már szinte azonnal élvezhetik. 
Nagyon népszerűek a kiemelt támo­
gatók szolgáltatásai, mint pl. az Invitel 
ADSL, amely váltás esetén is előnyös, 
eszközleszerelés és internet kimaradás 
nélkül oldható meg.

Az egyetemi FDSZ tagok automa­
tikusan rendelkeznek MAKASZ kár­
tyával, tagszervezetünk csoportos bal­
esetbiztosítással is a kiemelt támogató 
Signal Biztosítónál, és ez a biztosítás 
az egyénileg kötött további biztosítások­
ra (pl. vagyonbiztosítások, kötelező 
autóbiztosítás stb.) is nyújt plusz ked­
vezményeket, amely éves szinten 9-
40.000 forint megtakarítást is elérhet. 
A szakszervezet szolgáltató jellegének 
erősítésével a mai kor követelményei­
nek megfelelően, a mindennapi élet 
érdekkörébe tartozó elemekkel bővítjük 
a tagsági jogviszonnyal járó előnyök 
körét. Tagjaink életminőségének javí­
tásával pedig szakszervezetünket, 
annak alapfunkcióját erősítjük, ezzel 
pedig munkahelyünket védjük.

Juhász Zsuzsanna

egy kaszinó játékeredményei is ad­
hatnák.

Feketének egy korábbi munkája 
során egy konkrét termék árát kellett 
meghatároznia oligopol versenypiaci 
környezetben. Legelőször a termék ön­
költségében rejlő kockázatokat szám­
szerűsítette a Crystal Ball véletlen­
számok generálásán alapuló Monte- 
Carlo szimulációjának használatával. 
Ez az eljárás azonban még nem volt 
alkalmas az optimális profitráta nagy­
ságának meghatározására, hiszen a 
versenytársak várható reakcióit nem 
tudta modellezni. Ehhez játékelméleti 
mintákat kellett vizsgálnia; itt segítője 
lett a játékelmélet szakértője, Konkoly 
Lászlóné, akkori munkatársa. E kettő- 
modell kombinációjaként meghatáro­
zott termékármodell jutott el az Ameri­
kai Egyesült Államokba.

A pályaanyagok elbírálását egy 
nemzetközi szakértőkből álló zsűri 
végezte, akik kiválasztottak öt kategó­
riában négy-négy döntőst. Fekete mun­
kája a „Leginnovatívabb alkalmazás 
kategóriába" került. A konferencia fo­
lyamán sor került a pályaművek pre­
zentálására, és a döntősök szavazatai 
alapján a legjobb előadás különdíját 
is kiosztották, ezt nyerte el Dr. Fekete 
I stvá n. Bernáth Zsófi

Túszok, fegyverek, dráma, tra­
gikus vagy boldog végkifejlet. Egy 
valamire való amerikai szupermoziból 
nem hiányozhat mindez. De milyen 
a valóság? Képzeld el, ha nap mint 
nap ezzel szembesülnél. Valódi 
túszokkal, valódi fegyverekkel. Végh 
József túsztárgyaló régóta ezt teszi. 
Tapasztalatairól a Diáktanácsadó 
Központ egyik előadásán beszélt a 
közgázos hallgatóságnak.

Terroristák! -  mondjuk azokra akik 
túszokat szednek. A végkifejlet és a 
tárgyalás szempontjából azonban 
korántsem ilyen egysíkú a kép. Terror- 
cselekménynek csak azt nevezik, ahol 
valamilyen politikai jellegű követelés 
jelenik meg. Másképp közelítenek a 
rendőrök egy ilyen helyzethez, mint egy 
emberöléshez.

Mi kell ahhoz, hogy valaki túsztár­
gyaló legyen? Mindenekelőtt egész­
séges személyiség. A diagnózis nem 
mindig tudatos, azon keresztül ítéli 
meg a tárgyaló, amit saját maga érez. 
Az elmebetegeknél pl. mindig van egy 
„világos ablak", amin keresztül hozzájuk

Jobb képzés

Mindannyiunk közös érdeke, hogy a 
lehető legnívósabb legyen az egyetemi 
oktatás. Ehhez az is szükséges, hogy az 
oktatásszervezés átlátható és az adott 
órák színvonala a lehető legszélesebb 
körben ismert legyen.

Egy jól működő hallgatói vélemé­
nyezési rendszerben a hallgatók már 
a szemeszter kezdete előtt láthat­
nák az oktatókról alkotott aggregált 
véleményeket, így sokkal hatéko­
nyabban kereshetik meg a számukra 
legmegfelelőbb oktatót.

Az oktatók szempontjából a hallga­
tói véleményezés egészen másképp 
jelenik meg. A rendszer célja, hogy ju­
talmazza a jó oktatókat és negatív ösz­
tönzőként szolgáljon a nem megfelelő 
oktatók számára. A rendszer lehetővé 
tenné, hogy az oktatók felismerjék, 
azt, ha teljesítményük a többi tanárhoz

lehet férkőzni. Amikor egy ember ki 
akart ugrani az ablakból Végh József 
így győzte meg: „Nagyon hideg van, 
jöjjön le, bent beszéljük meg, ha nem 
sikerül még mindig visszamászhat." A 
férfi lemászott az ablakból ...

Annak az esélye elég kicsi, hogy 
az olvasók túsztárgyalókká váljanak, 
a szakma elég specifikus és szűk 
réteg. Reméljük persze annak sem 
nagy a valószínűsége, hogy túszok 
lesznek, de azért ha mégis így hozná 
a sors, talán érdemes megfogadni 
egy tapasztalt túsztárgyaló tanácsait, 
íme: Mindenekelőtt fogadjunk szót, ne 
próbáljunk hősködní. Ne leskelődjünk, 
ez sok esetben biztosíték a túlélésre. 
Ha fekszünk a földön és azt mondják: 
Álljon fel!, finoman mozgassuk meg a 
kezünket és kérdezzük meg: Nekem 
szólt uram? Ha nem a megfelelő ember 
áll fel, annak rossz vége lehet. Őrizzük 
meg emberi méltóságunkat. Alapvető 
emberi ösztön, hogy ne bántsuk a 
velünk egyenrangú fajtársunkat, ez 
az ölési gátlás. Aki fel van készülve, 
hogy meg fog halni, azzal szemben ez 
alacsonyabb. Kőmíves Tímea

képest alulmarad. így arra lennének 
késztetve, hogy képességeik szerinti 
legmagasabb teljesítményt nyújtsák.

Egy ilyen környezetben mindenki 
jól járna. A diákok, akik jobb képzést 
kaphatnának, a jó oktatók, akik az őket 
megillető elismerést kapnák, és a ke­
vésbé jó tanárok is, hiszen egyértelmű 
visszajelzést kapnának arról, hogy 
milyen irányba kell fejlődniük, és végül 
az egyetem is, hisz színvonala és nem­
zetközi elismertsége növekedne.

Jelenleg a Halvel alacsony kitöltési 
arányai mellett a tanárokra vonatkozó 
adatok nem hozhatók nyilvánosságra, 
bár azokat a tanárok jutalmazásánál már 
most figyelembe veszik. Ahhoz, hogy 
negatív ösztönzők és visszajelzések is 
szerepet kapjanak az egyetemen, az 
értékelési aránynak nagyobbnak kell 
lennie.

Beizer Balázs
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Siker Oxfordban

Három számítógép és több év 
munkája a véletlen tudományaként 
ismert, a pénzügyi elméletben alkal­
mazott sztochasztikus folyamatok 
elméletének területén. Medvegyev 
Pétert kérdezzük a Stochastic Integ­
ration Theory (A sztohasztikus integ­
rálás elmélete) című könyvéről.

-  Nem sok tankönyvíró büsz­
kélkedhet a neve alá kerülő Oxford 
University Press felirattal. Hogyan 
sikerült kivívnia ezt az elismerést? 
Egyáltalán, honnan jött az ötlet, hogy 
angol nyelven jelentessen meg tan­
könyvet?

-  Mátyás László kollégámtól, 
a CEU egykori prorektorától kaptam 
azt a tanácsot, hogy a szakmai elő­
relépés érdekében érdemes lenne 
angolul is megjelentetni az egyik 
tankönyvemet. Megfogadtam a taná­
csot, a választás a 2004-ben kiadott, 
a gazdaság matematikus szakon hasz­
nált Sztochasztikus Analízis című 
könyvemre esett. A könyvet nem 
egyszerűen lefordítottam, hanem erő­
sen át is dolgoztam. Az angol nyelvű 
kéziratot elküldtem egyik kedves volt 
hallgatómnak, aki jelenleg az Oxfordi 
Egyetem Ph.D hallgatója, hogy nyelvi 
és egyéb szempontokból ellenőrizze, 
valamint hogy kikérje az ottani pro­
fesszorai véleményét. Három nappal 
később jelentkezett az Oxford University 
Press, hogy szeretné kiadni a könyvet a 
matematika sorozata részeként.

Aranydiplomások

-  Milyen visszajelzések érkeztek 
eddig a könyvről?

-  A könyv július 1-jén jelent 
meg, így egyelőre csak az eladott 
darabszámokat tudom, amelyek meg­
ítélésem szerint elég kedvezőek. A 
könyv 1500 példányban jelent meg, 
amelyből az első két hónap alatt kb. 400 
darabot adtak el, ennek körülbelül fele 
feltehetően magánszemélyekhez, fele 
pedig könyvtárakhoz került. Ez az arány 
a világszinten néhány tízezres pénzügyi 
matematikus célközönséghez mérten 
jónak mondható, továbbá biztató, hogy 
a Google első találata a Stochastic 
Integration Theory-ra az én könyvem, a 
Stochastic Integration-re pedig hol az 
első lapon van, hol a másodikon.

-  Ön szerint miben rejlik a tan­
könyv erőssége?

-  15 éve egy amerikai tanulmány­
út hatására kezdtem el foglalkozni 
matematikai pénzügyekkel illetve ennek 
kapcsán a sztochasztikus folyamatok 
elméletével. Mikor elkezdtem a terü­
lettel foglalkozni, azt kellett tapasz­
talnom, hogy nincsen megfelelő 
tankönyv, amiből tanulhatnék, tanít­
hatnék. Számos könyv van a piacon, 
de azok jelentős része csak a leg­
egyszerűbb eseteket tárgyalja, -így 
igen félrevezetőek. Az általános ese­
tet tárgyaló könyvek viszont számom­
ra igen nehezen követhetőek voltak. 
Ekkor határoztam el, hogy nekilátok egy 
érthető, alapos, részleteiben kidolgo­
zott könyv megírásának. Véleményem

szerint ezek a legfontosabb jellemzői a 
könyvnek.

-  Hogyan látja a könyv jövőjét?
-  A hozzám eljutott információk 

alapján már most sem lehetetlen, hogy 
lesz további kiadása is a könyvnek, 
vagy legalábbis a példányszámot 
esetleg megemelik. De ez függ az 
Oxford University Press-től is, aki a 
marketingtevékenységeket végzi. Az 
eddigi eladási eredmények, bár nyil­
ván nem egy Harry Potterről van szó, 
jó okot adnak némi optimizmusra. 
Számomra az egész könyv kapcsán az 
volt a legmeglepőbb, hogy milyen simán 
ment. Az egyetemen a tudományos 
kutatások kapcsán gyakran tapasztalok 
kishitűséget, kisebbségi érzést és ebből 
eredendő dacos elzárkózást. Én a könyv 
kapcsán erre semmi okot nem látok, így 
igen bizakodó vagyok.

Bak Zsófia

Egyetemünk megalakulása óta többször átalakult, neve is megváltozott, de a megváltozott körülmények között is mindig 
büszke volt hallgatóira. Nem kellet soha megtagadni az elődintézményt és egykori hallgatóit. Érvényes ez ma is, hiszen 
a mindenkori Közgáz az ország progressziójának élvonalába tartozott. Egyetemünk neve jól cseng itthon és külföldön 
egyaránt. Köszönhetjük ezt egykori hallgatóinknak, akiknek túlnyomó többségé kiváló reklámnak bizonyult. Ezekkel a 
szavakkal köszöntötte az 1957-es évfolyam hallgatóit rektorunk, akik közül több mint kilencven egykori diákunk jött el, 
hogy átvegye az 50 évvel ezelőtt végzetteknek járó jubileumi oklevelet. Gyémánt diplomát nyolcán, vas diplomát egy volt 
hallgatónk vett át.

?? Mi van ??

Szerinted mennyire összeegyeztethető egyetemistaként a tanulás és a munka?

Attól függ, melyik egyetemről van 
szó. Mi viszonylag szerencsés hely­
zetben vagyunk, hiszen a Corvinus nem 
láncolja ide a diákokat, mint ahogy 
azt például a túlparton teszik. Ettől 
függetlenül nem könnyű a helyzetünk.

Csanaki Gábor, 2. évfolyam, 
turizmus-vendéglátás szak

Egyszer vagyunk egyetemisták, most 
van igazán lehetőségünk minden irányú, 
s főként pedig a szakmai fejlődésre. 
Mindezek ellenére elengedhetetlennek 
tartom a szakmai gyakorlatot, aminek 
nagy előnye, hogy rövidebb időre szól, 
mint egy rendes állás, így több helyet és 
több mindent kipróbálhatunk.

Csáky Á. Zselyke, 3. évfolyam, 
nemzetközi tanulmányok szak

Szerintem ez elsősorban az egyedi 
szituációktól függ. Nem mindegy, kinek 
milyen képességei, milyen lehetőségei 
vannak, rá van-e kényszerülve, hogy 
dolgozzon, mert ha igen, akkor össze 
lehet egyeztetni. A kérdés különböző 
szituációk és különböző motivációk 
függvénye.

Pálinkás Mária Enikő, 4. évfolyam, 
G kar, vállalati pénzügyek szakirány

Tananyagfeltöltők versenye

A tulajdonosváltásnak köszön­
hetően megújult a leckekonyv.hu, 
amely az utóbbi 5 év során az egyik 
legnépszerűbb közgázos letöltő oldal­
lá nőtte ki nagát, vizsgaidőszakban 
80-90 ezer egréni látogatóval.

Balogh Zoltáinal, az ASL-csapat tag­
jával beszélgettem a változásokról, aki 
tavaly végzett gazdasági-informatika 
szakon. A megújult forma magában 
rejti a régi tartalmakat és a hoszi.hu 
(gazdinfósok oldala) teljes anyagát 
folyamatos frissítésekkel. Ezenkívül
-  megfelelve a kor követelményeinek
-  felzárkóztatták az oldalt a mai web
2.0 követelményekhez, mely szerint a 
látogatók maguk is tölthetnek fel tar­
talmakat. Ezzel próbálják az interaktív 
internet előnyeit kihasználni, könnyeb­
bé tenni a tartalmak közzétételét. Eddig 
ugyanis külön el kellett küldeni az anya­
got az üzemeltetőnek, aki valamikor azt 
feltette. Most pedig előzetes (gyors) 
regisztráció után közvetlen feltöltésre 
is lehetősége adódik mindazoknak, akik 
úgy gondolják, jegyzetük hasznos lehet 
a jelenkor és az utókor számára. A le­
töltés továbbra is regisztráció nélküli.

A leckekönyv egy közösségi site 
kíván lenni olyan értelemben, hogy

Szakmai hét a Hellerben

A Heller Farkas Szakkollégium 
Szakmai Hetét november 20. és 23. 
között rendezik. Az idei téma, mint 
azt a fővédnök, Szapáry György volt 
MNB alelnök személye is sejteti, a 
monetáris politika lesz.

A hét programja november 20-án 
délután a szakkollégium szakmai ver­
senyének döntőjével kezdődik, majd a 
következő három nap során öt blokkban 
tizenhét előadást és két kerekasztal- 
beszélgetést kísérhetünk figyelemmel.

Az első blokk november 21-én 
reggel kezdődik. Az inflációs célkövetés 
kialakulását, eredményeit, alternatíváit 
és intézményi kérdéseit Madár István, 
Csermely Ágnes és Járai Zsigmond 
előadásában halljuk, akik kérdésekre 
kerekasztal keretében válaszolnak.

Még aznap délután a spekuláció, 
sebezhetőség és az intézményi környe­
zet kérdéskörét járja körül többek közt 
Barcza György és Székely P. István.

Elméletileg összeegyeztethető, de 
mégsem az. Az egyetemnek kellene 
segítenie, ehhez megfelelő keretet 
biztosítani, és a vállalatoknak kellene 
kicsit rugalmasabbnak és nyitottabbnak 
lenniük.

Röszler Ákos, 3. évfolyam, 
nemzetközi kapcsolatok szak

biztosítják a feltételeket chatelésre 
és fórumozásra természetesen egy 
moderátor őrködése mellett. Most fo­
lyik a fórum tesztelése, ahova elvileg 
bárki, bármit írhat, ami kisebb-nagyobb 
érdeklődésre tarthat számot. S hogy 
miért érdemes a vizsgaidőszakon kí­
vül látogatni a honlapot? Mert egy 
olyan kezdeményezéssel álltak elő, 
hogy az összes egyetemi diákszer­
vezet fontosabb híreit megjelentetnék 
az oldalon, mintegy gyűjtve-szűrve 
a rengeteg újdonság közül a legér­
dekesebbeket. Ezeknek a naprakész 
híreknek a megjelenését a diákszer­
vezetekkel szorosan együttműködve 
képesek megvalósítani, amelyhez 1-1 
tag jelentkezését várják (elérhetőség 
a szerkesztőségben). Az ASL csapata 
egy nyereményjátékon is töri a fejét, 
amelyet a regisztrált felhasználók és 
a hír- vagy tananyagfeltöltők között 
rendeznének. Ennek további részletei 
kialakulóban vannak, friss információk 
a honlapon. Felhasználóorientált ol­
dalként várnak bármilyen ötletet, 
fejlesztési javaslatot, ami a működő 
üzenőfalon és e-mailen keresztül lehet­
séges. Ez az oldal értetek van, hasz­
náljátok!

Kalmár Júlia

22-én kilenctől az euró-bevezetés 
kérdései lesznek terítéken, szó esik 
majd annak feltételeiről, előnyeiről és 
esetleges hátrányairól is. Az előadók és 
egyben a blokkot lezáró vita résztvevői 
Szapáry György, Neményi Judit, Surányi 
György ás Hamecz István lesznek.

A csütörtök délutáni blokk során 
az MNB-ben folytatott kutatásokba 
nyerhetünk betekintést, a Nemzeti 
Bank három munkatársának előadásai 
során.

A péntek délelőtt sorra kerülő ötö­
dik blokkban Simor András a monetáris 
politika aktuális kérdéseiről ad elő, 
majd Trippon Mariann az amerikai 
jelzálogpiaci sokk monetáris politikai 
vonatkozásairól beszél.

Ezután a gazdaságpolitika tanszék 
Káldor-díjának átadására kerül sor, 
amit a díjazott előadása és Szapáry 
György záróelőadása követ majd.

Lencsés Gyula

Nem, szerintem nem fér össze. 
A nyári gyakorlatnak híve vagyok, 
de egyetem alatt mindenki élje az 
egyetemisták életét.

Gyuris Zsolt, 5. évfolyam, G kar, 
vezetésszervezés szakirány

A hallgatókat megkérdezte: 
Szerencsi Ágnes 

A portrékat fotózta: 
Mészáros Thomas Richard



48. évfolyam 8. szám 2007. november

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális Állásajánlatok
vállalat pozíció jelentkezési határidő

Energy Fashion Divatház Iroda-adminisztrációs vezető 2007.11.30.

Energy Fashion Divatház Szervezési-szolgáltatási-vezetőhelyettes (gyakornok) 2007.11.30.

Magyar Nemzeti Bank Elemző-gyakornok 2007.11.12.

OTP Bank Elemző-statikus 2007.11.30.

OTP Bank Bázel II. folyamatokat támogató elemző 2007.11.30.

Eurokontroll Könyvvizsgáló asszisztens 2007. 11.30.

Eurokontroll Könyvelő asszisztens 2007.11.30.

Eurokontroll Mérlegképes könyvelő 2007.11.30.

Budapesti Corvinus Egyetem 
Innovációs Központ Kht.

Pályázati referens 2007.11.15.

IQSYS Üzleti tanácsadó 2007.11.26.

IQSYS Junior tanácsadó 2007.11.26.

Loxon Junior üzleti elemző 2007.11.25.

GE IT Management Leadership Program 2007.11.18.

GE Finance Management Program 2007.11. 18.

Seminis Area Marketing Manager 2007. 11.09.

Cemex Accounts Payable Team Member 2007.11.18.

Cemex Cost Analyst 2007.11.18.

Cemex HR Services Team Member 2007.11.18.

OTP Üzleti és pénzügyi elemző 2007.11.19.

GHF Tőzsdei kereskedő 2007.12. 05.

Ernst Young Pályakezdő (informatikai audit) 2007.12.15.

Ernst Young Könyvvizsgáló assziszten 2007.12.15.

Ernst Young Adótanácsadó 2007.12.15.

Gordon Webster Zrt. Tanácsadó (controlling, adó, folyamat, informatika) folyamatos

PricewaterhouseCoopers IT Auditor folyamatos

PricewaterhouseCoopers Adótanácsadó asszisztens folyamatos

PricewaterhouseCoopers Könyvvizsgáló asszisztens folyamatos

British American Tobacco HR management trainee folyamatos

British American Tobacco Management trainee pénzügyi területen folyamatos

British American Tobacco Marketing management trainee folyamatos

KPMG IT Advisory and Information Risk Management folyamatos

KPMG Financial Advisor/As:sistant or Trainee folyamatos

KPMG Asszisztens -  könyvvizsgálat, adótanácsadás, üzleti tanácsadás folyamatos

Procter Gamble Mérnök menedzser folyamatos

Procter Gamble Junior Brand Manager folyamatos

Procter Gamble Electric Appliances Category Manager folyamatos

Procter Gamble Market Research Managers folyamatos

Procter Gamble Information Decision Solutions / IT -  Analyst folyamatos

Procter Gamble Customer Business Development (Sales) Manager folyamatos

Procter Gamble Logistic Manager folyamatos

Procter Gamble Human Resources Manager folyamatos

Procter Gamble Financial Analyst folyamatos

Procter Gamble Area Account Manager folyamatos

Nyúliskola

A magyar egészségügy mostani 
állását tekintve nem kellett volna 
meglepődnöm, de nem számítottam 
arra, hogy már a kezdés előtt fél 
órával alig találok helyet magamnak 
a Tárcatükör a Közgázon című köz­
politikái beszélgetéssorozat rendez­
vényén.

Horváth Ágnes egészségügyi miniszter 
és Mikola István ellenzéki képviselő 
jó hangulatú, sok aktuális problémát 
érintő vitájára október 18-án került sor 
az l-es előadóban.

A miniszter az elmúlt év leg­
nagyobb eredményének a gyógy­
szerpiac átalakítását és a vizitdíj 
bevezetését tartja, a célokat pedig 
három kulcsszóban határozta meg: 
minőség, hozzáférés, fenntarthatóság.

Vitapartnere pozitívumként a járulék- 
fizetés szigorítását enelte ki, de 
összességében elhibázottnak tartja a 
reformot, nem látja benre a logikát.

A hallgatók több kérdése fog­
lalkozott az orvosok bérével és a 
doktorok külföldi munkavállalásával. 
Ebben még viszonylagos egyetértés 
volt a politikusok között, az orvosok 
közalkalmazotti státusza és ezzel 
járó „röghöz kötése" helyett a sza­
badfoglalkozású orvoslásban gon­
dolkodnak. Az egészségtgztosításra 
térve Mikola elmondta, hogy szerinte 
„a világ nem arra tart, amerre a 
szekeret tolják", és a magánbiztosítók 
belépése csak még nagyobb káoszt 
fog teremteni. Horváth Ágnes ezt nem 
hagyta szó nélkül, felhívta a figyelmet 
arra, hogy a rendszerben jelenleg is

működnek magánszolgáltatók, példa­
ként hozva a művese kezeléseket, 
háziorvosi praxisokat. A két szakem­
ber teljesen másként látta a kórházak 
adósságállományát is. A prevencióra 
vonatkozó kérdésben viszont teljes 
egyetértés uralkodott közöttük, a 
dohányzás visszaszorítására szigorú 
intézkedéseket terveznek, valószínű­
leg 2010-től a zárt, nyilvános helyeken 
megtiltanák a dohányzást.

Zárásként néhány szóban össze­
foglalták jövőbeli elképzeléseiket, 
amelyek természetesen teljesen kü­
lönböztek, de Romhányi József Nyúl­
iskola című versét mindketten idő­
szerűnek érezték, így azt el is szavalták: 
mindegyikük a saját álláspontjának 
megfelelő részt.

Németh Eszter

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális Szakmai Gyakorlatok
vállalat pozíció jelentkezési

határidő

IQSYS Gyakornoki program 2007.11.26

Ernst &Young Könyvvizsgáló gyakornok 2007.11.15.

Régens Zrt. BPR konzulens gyakornok 2007.11.12.

Régens Zrt. Vezetői asszisztens 
gyakornok

2007.11.12.

Régens Zrt. Recepciós gyakornok 2007.11.12.

General Motors Finance Trainee 2007.11.16.

Deloitte
Könyvvizsgálati vagy 

Adótanácsadási 
szakmai gyakorlat

2007.11.18.

PricewaterhouseCoopers Adótanácsadó gyakornok folyamatos

PricewaterhouseCoopers Könyvvizsgáló gyakornok folyamatos

KPMG Financial Advisor/ 
Assitant or Trainee

folyamatos

Procter & Gamble External Relations Intern folyamatos

Procter & Gamble Strategic Sales and 
Trade Marketing -  Intern

folyamatos

Procter & Gamble Information & Decision 
Solutions / IT -  Intern

folyamatos

Procter & Gamble Brand Management Intern folyamatos

Procter & Gamble Market Planning Intern folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális programok

vállalat

KPMG

Corvinus Karrier Iroda

program jelentkezési határidő

Nyílt napok a KPMG-nél folyamatos

Próba AC 2007.11.15.

to k
Í V E S

R R I E *  I R O D A

A Te ambíciód a mi hivatásunk!

■  Hazai és külföldi szakmai gyakorlatok közvetítése
■  Munkalehetőségek tanulmányaid alatt és után 
I Karrier- és CV tanácsadás

Karriermenedzsment kurzus és készségfejlesztő 
szemináriumok indítása

Keress bennünket!
személyesen: FŐvám t é r  8. ÍSZt. 31.
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

1996 óta a munkaerőpiacon 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1200 munkáltatói kapcsolat 
Évente több száz álláshirdetés 
és 100 munkáltatói rendezvény szervezése 
Állásbörze szervezése tavasszal és ősszel

- 4 www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu

-»Tel.: 06 1 215 5538 
TeL/fax: 061 482 5080

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Ötödévesnek olcsóbb
Egypercesek

Egy átlagos budapesti kollégium­
ban a szobai internet-díj összege 
félévenként ötezer forint körül mozog. 
A Varga Jenő Kollégiumban IKinizsi) 
viszont, ha valaki először igényel net- 
et, az első félévre tizenötezer forintot 
kénytelen fizetni, majd eztán minden 
félévben ötezer forintot (kivétel, ha 
ötödéves az illető, ez esetben igény­
léskor is csak ennyit fizet).

A műegyetem Vásárhelyi kollégiumá­
nak rendszer-adminisztrátora, Szigeti 
Pál szerint már kiépített hálózat eseté­
ben ez a rendkívül magas kezdeti ár 
nehezen indokolható. Egyébként Cor- 
vinusos viszonylatban is példátlan 
összegről van szó. Összehasonlítás­
képp: a Ráday koliban, a Közigazgatási, 
valamint a Budai Karok kollégiumaiban 
ingyenes a hozzáférés, Tarkaréten egy 
főre két és fél vagy ötezer forint a 
szobai internet díja minden félévben.

Erdőháti Nagy Lászlóné, a Kinizsi 
igazgatónője elmondta: a tizenötezer 
forintos összeget még az előző vezetés 
határozta meg, s ezzel lényegében 
az internet-használat jogáért fizetnek 
a hallgatók. Hogy miért magasabb 
ennyivel a díj, mint más diákotthonok 
esetében, igazgatónő azt felelte, nekik 
támogatás nélkül, önerőből kell finan-

Négyszázan vannak

Mit tanulnak a gazdasági infor­
matikus szakon. Kik azok gazdinfósok 
és mit csinálnak, egyáltalán hol tud 
elhelyezkedni egy végzett gazdinfós? 
Most majd megtudod, ha figyelmesen 
olvasol.

Az ötödéves hallgatók előadásából ki­
derült, hogy egy gazdasági informatikus 
az üzleti és közszolgálati informatikai, 
valamint az e-business területeken' 
szerez behatóbb ismereteket, amik 
a mai IT szféra legforróbb kérdései. 
A konferencia második részében 12

100 friss diplomás a MOL-nál

Az EVK szakkollégium tagjainak 
ügyes reklámkampánya mellett termé­
szetesen a média által mostanában 
középpontba állított M0L-0MV ügynek 
is nagy szerepe lehetett abban, hogy 
a Főépület IV-es előadójában igen 
nagy érdeklődő közönség előtt került 
sor Hernádi Zsoltnak a MÓL elnök­
vezérigazgatójának a látogatására 
október 17-én. Az előadás elején a 
szakkollégium hallgatóinak a TV-ből 
jól ismert „lapos" reklám-paródiája 
(a jelzőmindkét jelentése helytálló) 
teremtette meg a kellően oldott légkört, 
melyet csak fokoztak azok az anekdo­
ták, melyeket az elnök-vezérigazgató 
pályakezdéséről mondott el.

A pályafutását mezőgazdasági 
szakmunkásként (elletőként) kezdő 
Hernádi egy barátja unszolására 
kezdte meg tanulmányait az akkori 
Közgazdaságtudományi Egyetemen. 
Az akkori két szakkollégium közül neki 
a Rajkra esett a választása, mivel a 
Társadalomelméleti Kollégium szerinte 
akkor még egy kicsit sokszor forgatta 
A tőkét. Az egyetem elvégzése után a 
bankárszakmában helyezkedett el, igen 
magas pozíciókban találjuk őt a '90-es 
években a Takarékbankban és a K&H 
bankban. Innen már csak egy ugrás volt

[Varga Jenő Kollégiuma

Szerényi Szabolcs felvétele

szírozniuk a hálózat fenntartását, ehhez 
pedig kénytelenek ennyit kérni.

Mezei Péter, a kollégium egyik 
rendszergazdája szerint az évenként 
befolyó összegből így sem futja fej­
lesztésekre, csupán karbantartásra, 
bár az idén sikerült új számítógépeket 
vásárolni a gépterem számára. A pénz 
egyébként a Kinizsinet-en kívül nem 
fordítható semmi egyébre.

Atizenötezerforintos kezdeti összeg 
tehát az illetékesek szerint szükséges. 
Hogy mégis miért kerül ennyivel 
többe a hálózat fenntartása, mint más 
kollégiumok esetében, arra lényegében 
nem kaptunk választ. Igazán rosszul 
azok járnak, akik csak egy vagy két évet

laknak a Kinizsiben, s így átlagban tíz-, 
vagy hét és félezer forintot fizetnek egy 
félévre a netért.

Ha azonban a fenntartási költségek 
valami okból kifolyólag valóban 
ilyen magasak, talán szerencsésebb 
megoldás volna az ötezer forintos 
alapösszeget emelni, és csökkenteni 
valamelyest a kezdeti igénylés rend­
kívüli díját. Ezzel ugyanis számos hall­
gatót elrettentenek az igényléstől, 
elősegítve azt is, hogy sokan illegálisan, 
engedély nélkül használják a kollégium 
hálózatát (ami egyébként egy kicsit 
is hozzáértő diák számára nem jelent 
problémát).

Szerényi Szabolcs

vállalat (köztük a GE, a P&G, az IBM, a 
WhySoft, a KPMG, a PWC és az E&Y) 
mutatta be a lehetőségeket a frissen 
diplomázott gazdinfósoknak (IT Auditor, 
IT menedzser, stb.).

A KID, a Közgáz Informatikus 
Diákkör által már másodszor rendezett 
Gazdasági Informatikus Bemutatkozó 
Konferenciáján október 29-én, Nyírő 
András (Login Initiative) tartott 
előadást az IT fejlesztések szerepéről 
az elmaradott régiókban. Jason Birn- 
braum a GE Európai IT Vezetője az IT 
és különösképpen az IT menedzsment

szerepének fontosságát hangsúlyozta. 
Bojár Gábor (a Graphisoft alapítója) 
véleménye szerint az IT korunk 
leggyorsabban fejlődő, és legtöbb 
befektetést vonzó ipara, így ennek 
oktatása lenné az, amire sokan sok 
pénzt áldoznának. Az előadók sorát 
Charles Huebner (az iEurope Capital 
partnere) zárta, aki az IT globális üzleti 
szerepéről beszélt; ezzel is megerősítve 
az előtte szólók véleményét a tech­
nológia gazdasági súlyából fakadó 
egyre növekvő fontosságáról.

Horváth Bence

a Malév elnöksége, majd a MÓL elnök­
vezérigazgatói széke.

Az idő közben az országot kinövő, 
jelenleg 40 országban szereplő olaj- 
társaság vezetője elmondta, hogy a 
M0L fontosnak tartja a nemzetközi 
gazdasági életben a kulturális különb­
ségek, ellentétek figyelmen kívül 
hagyását. Nem szabad, hogy a múlt 
nyomja rá a bélyegét például a M0L 
orosz vagy szlovák kapcsolataira. 
A kulturális különbségeket úgy is 
igyekszenek háttérbe szorítani, hogy 
a magyar helyett az angolt használják 
vállalti nyelvként. Előfordult, hogy 
megszokásból angolul folytatódott 
tovább akkor is a megbeszélés, amikor 
már a külföldi vendég távozott a tár­
gyalóból, ez jól mutatja az angol nyelv 
vállalati kultúrába való beágyazottságát. 
Az elnök kérdésekre adott válaszaiból 
kitűnt, hogy nem is egy stratégiai iparág 
megvédését tartja a legfontosabbnak a 
M0L-0MV ügyben, hanem a verseny 
fenntartását, ugyanis a két olajtársaság 
egyesülése komoly veszélyt jelentene 
a térségben zajló versenynek. Az 
osztrák vetélytársához hasonlóan ő is 
úgy gondolja, hogy a politikának nem 
kellene beleavatkoznia a két vállalat 
vetélkedésébe, ugyanakkor rámutatott,

hogy az 0MV a kivásárlási kísérletei 
előtt a magyar politikánál egyáltalán 
nem puhatolózott először -  márpedig ez 
stratégiai iparág esetében példa nélküli 
és finoman szólva szokatlan. Az elnök 
megnyugtatta azokat a hallgatókat 
is akik esetleg a MOL-nál képzelték 
el karrierjük kiteljesedését, hiszen a 
vállalatnál több, mint száz frissdiplomás 
dolgozik. A még diplomával nem ren­
delkezőknek pedig a Freshhh program 
és az évente megrendezett versenyek 
kínálnak fórumot.

Fábián Ádám

Globalizáció?
2007. szeptember 12.15:57. Gyümölcsteám és vajas-mézes kenyerem gyomromba 
integrálása közben gondoltam, odahallgatok kicsit, mi hír a világban. Az egyik 
kereskedelmin az egészkor elhangzó rövid hírek előtti Kommentár nélkül megy. 
A képeken önfeledt feketék ünnepelnek. Tűzijáték, tánc, dobosok, fehér ruhás 
papok és apácák fáklyás sorfala, és egy digitális óra, ami épp visszaszámlál. 
A felirat szerint az etióp időszámítás alapján ma új évezred kezdődik... Ahhoz 
képest, hogy egy „világfaluban" élünk, félelmetes, mennyire nem ismerjük 
némelyik atyafit...

Krokodil Bandi
Budapesti Állatkert, a nemrég felújított Krokodil-ház. Kopasz-tetovált-kigyúrt 
magyaráz a kisfiának: „Látod, [pici, az ott a krokodil... Apád beb.sz neki egyet, 
azt' meghal." Ja, főleg ha előttse apa is beb.szott kicsit...

Kis őszi joie de vivre
Péntek reggel, úszás után. A Mészöly utcán sétálok lefelé. A leúszott 56 hosszért 
járó Sport szelet („ajándék, mellyel meglepem [...] magam-magam") vidáman 
kandikál ki a dzsekim zsebéből,a cipőfűző mindkét lábamon lóg, és ahogy menet 
közben megpróbálom előszedni a táskámból a vizemet, véletlenül messzire 
rúgok egy vadgesztenyét... Ahogy gurul, minden pillanatban más részét éri 
a napfény, és a vidám csillámlás láttán önkéntelenül is elmosolyodom. Lehet, 
hogy nincs különösebb értelme az emberi életnek, de én nagyon szeretem...

Gondolatok m adártávlatból
Nagyszeben (Európa kulturális fővárosa, 2007), az evangélikus főtemplom 
tornyából bámulom a lenti világot, Szeben szinte tökéletesen felújított belvárosát. 
Ahova egy szép tavaszi napon Bem tábornok vonult be egy nagy csata után, ahol 
az ifjú és akkor még tán bajusztalan Kós Károly rótta az utcákat -  nem is sejtve 
még, milyen lesz majd egyszer a kisebbségi lét... Ahol nyelvüket a magyar 
államtól (sokszor okkal...) féltő román értelmiségiek alapítottak egyesületet, 
és ahol egészen Ceaucescuig mégiscsak a szászok adták a többséget, és 
tekinthették legtöbb joggal magukénak az általuk épített várost -  hogy aztán 
néhány márkáért eladják őket az NSZK-nak... Közép-Európával az a baj, hogy 
itt a népek nem sors-, hanem vetélytársat látnak egymásban. Pedig lehet, hogy 
a vetélkedés teszi őket mindig vesztes sorstársakká.

A hitetlen és az örökifjú
Lehel téri aluljáró, lottózó. Egy darab hatoslottót akarok venni. Eladó: „Elmúltál 
tizennyolc?" Lehet, ritkábban kellene borotválkoznom.

Allegretto
Állok a Sóhajok Hiújánál (értsd: a Lónyay utcánál rendszertenül kiásott vezetékek 
fölött átívelő palló), és egy kis csoporttal együtt várom az átkelést az egyetem 
felé. Előttem három miniszoknyás lány álldogál, vsz kicsit türelmetlenek, mivel 
egy-egy lábuk időnként megrárdul. Valahonnan erre beugrik egy dallam, és lelki 
szemeim előtt megjelenik a három balerina... Pjotr lljics Csajkovszkij: A hattyúk 
tava. Tü-tü-tü-tü, tü-rü-tü-tü, tü-tü-tü-tü... „És akinek szép lelkében az ének, az 
hallja a mások énekét is szépnek" (Babits). Hát igen...

Rerum novarum 4.
-  A böszme mindenit neki! -  mondta a magas glóriás alak, miután bárójával 
szétverte az új épület egyik földszinti férfi vécéjét. Szegény Szent László elég 
nehezen viseli, ha nem sikerül vizet fakasztania -  főleg, ha csap is van...

89-12
ELTE-BTK, egy ismert történész (amúgy kiváló) előadását hallgatom egyik régi 
barátom és üzletfelem szíves meghívása nyomán. A prof a Kádár-rendszer 
végnapjairól beszél: Kádár eklor már igen öreg volt. Azt mondja... 1912-ben 
született, és 89-ben halt meg,az annyi, mint, mint... jaj, valaki mondja már 
meg! Hosszú csend, aztán egy félénk hand megszólal: 77...? Köszönöm, igen, 
igen, pontosan... és a tanár beszél tovább. Szeretem az olyan helyeket, ahol jó 
vagyok matekból.

A végességről
Az emberi képességek, akárisak az emberi élet, behatároltak, korlátoltak, 
végesek, és így is marad ez mndörökké. Már egy órája nem bírom megfejteni 
ezt a ku..a sudokut.

HalVeU. (SuperVago)
Tavaszi félév, kettes előadó. „Kedvenc" órám, „kedvenc" előadómmal. A gagyi 
poénokkal dúsított monológ lémyege: A második zh-t már nem a demonstrátorok 
fogják összeállítani, mivel az «előző túl könnyű volt. Néha úgy szeretném, ha 
kilőhető lenne az öklöm.

HalVel2. íM ea culpaj
Szorgalmasan töltögetem a HalVelt, újabb tárgy-oktató párossal végzek. 
Tőlem telhetőén objektív, de szigorú voltam (pont, mint választásokkor...), 
jó demokrataként pedig még i megjegyzés rovatba is írok, hadd okuljanak a 
véleményemből. Mennék toválb, de aztán látom, hogy az imént véleményezett 
tárgyat valamiért még egysze ki kéne tölteni... Hmm...ejnye... Úgy látszik, 
elnéztem egy sorral, és reténtő dörgedelmeim kedvenc demonstrátorom 
ártatlan lelkének címeztem... I4ea culpa, mea maxima culpa.

Kis nacionalizmus
Infó óra, a válaszaimat pöntyógöm a megadott helyre az egyik netes kereső 
alkalmazásaival kapcsolatban. Az egyik mondatban a következő szót használom: 
VÁLTOZTATGATTA. Ekkor jöttem rá, már nem is tudom hányadszor, hogy 
mennyire szép és egyedi ez a mi nyelvünk. Aki valamiért esetleg nem ért egyet, 
kérem, adja vissza a kiemelt szó PONTOS jelentését bármely általa választott 
nyelven egy szóban, úgy, hogy az szerinte szebben is hangozzon. Ha nem megy, 
nem szégyen örülni, hogy tudsz magyarul.

Vágó Péter



vodafone

Az ajánlat 2007. augusztus 15-től visszavonásig érvényes. Olvasd el az Akciórészletezőt! Számlázási egység  1 perc. A VitaMAX sCOOL tarifát új feltöltőkártyás ügyfelek tarifacsomag-váltással és érvényes diákigazolvánnyal érhetik el A 
9 Ft-os percdíj normál díjas, belföldi hívások esetén  értendő. További információ: 1270, www.vodafone.hu

Wjß

Ez a Te pillanatod

MMS: 18 Ft, hálózaton belül
A szolgáltatás havidíja: 290 Ft

Ez az új telefonkártyám
Igaz, hogy kezdődik a suli, de legalább 
olcsóbban telefonálhatsz a diákoddal.

VitaMAX sCOOL tarifa

a percdíj és az SMS
hálózaton belül, bármikor

http://www.vodafone.hu
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Interjú Somló Tamással

Talán kevesen tudják, de egy 
időben a Kertészeti Egyetem klubja 
számos LGT fellépésnek adott otthont. 
Somló Tamást kértem meg, hogy 
meséljen erről az időszakról. Az LGT 
egykori frontembere otthonában 
fogadott. Modern bútorok között, 
mégis igazi művészlakásban éreztem 
magam. Azonnal kávéval kínált, majd 
egy jó hangulatú, igazán közvetlen 
beszélgetés kerekedett.

-  Úgy tudom, egy időben sokat 
játszottatok a Lokomotívval a Kertészeti 
Egyetemen.

-  Akkoriban nagyon népszerűek 
voltak az egyetemi klubok. Az első 
ilyen az E-klub volt, a Kertészetin is 
ennek mintájára nyitott meg a KEK- 
klub. Abban az időben minden zenekar 
rendelkezett egy saját törzshellyel, s a 
KEK a mi LGT bázisunkká vált. Havonta- 
kéthavonta játszottunk ott, más egyete­
mi klubban nem is léptünk fel. Szeret­
tük azt a helyet, az aulában tartottuk 
a lemezbemutató koncertjeinket, volt 
tévéfelvétellel egybekötött fellépésünk 
is. Egy kiadatlan koncertfelvétel is meg­
maradt akkoriból.

-  Miért épp a Kertészetire esett 
a választás?

-  Itt találtunk szabad területet, 
ahol a közönségünkkel együtt elfélünk, 
s emellett egy konszolidált, kellemes 
hely volt. Idén nyáron jártam ott, a mai 
napig ugyanúgy néz ki, kicsit szocreál 
ugyan, de kiválóan alkalmas egy hét­

végi, koncerttel összekötött 
klubest megrendezésére.

-  Meddig tartott ez 
az időszak?

-  Hetvennégytől het­
venkilencig, ha jól emlék­
szem.

-  Mi vetett véget 
neki? Ti változtatok, vagy 
az idők?

-  A vezetők rá­
jöttek, hogy másra van 
igény, akkoriban vált nép­
szerűvé a diszkó, ami rá­
adásul olcsóbb is volt, 
nem kellett egy zenekart 
megfizetni, csak beenged­
ni a közönséget, hogy ked­
vére szórakozzon. így az 
egyetemi klubok idővel 
átalakultak diszkókká, és 
egyre inkább megszűntek 
az élőzenei koncertek.
A KEK-klubbal ugyanez 
történt. A Nagyvárad téri 
SOTE-klub volt talán az egyetlen, amely 
megőrizte az arculatát.

-  Miben látod a fő különbséget 
az akkori és mai fiatalok kikapcsolódási 
szokásai között?

-  Nem hinném, hogy ma kevésbé 
volna jó hangulatú vagy emberközeli 
a bulizás, mint régen, viszont sokkal 
drágábbá vált, amit nem mindenki 
engedhet meg magának. Igaz ez az 
egyetemi klubokra is. Ma már nem 
olcsó bejutni egy helyre, ahol zenekar

játszik, és az ételt-italt is vendéglátói 
árakon kínálják.

-  Bár már nem zenélsz egyetemi 
klubokban, most is kapcsolatban állsz a 
felsőoktatással.

-  Igen, az ELTE jogi karára jártam 
levelező szakon, márciusban pedig 
szakvizsgázni fogok. Ha a zenélés hát­
térbe szorul az életemben, a zenészélet 
ügyes-bajos jogi ügyeivel szeretnék 
foglalkozni.

Szerényi Szabolcs

Lépéselőnyben

Legyét aki lenni akarsz!
www.diakhitel.hu
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L'OREAL
C) STRAF 8  THE umlvIATe

Dear Student,

We are pleased to invite you to participate in the 8th edition of the 
L’O réal e-Strat Challenge!

A bigger success every year!
O  Over 133,000 students from 2190 schools registered since 2000 
O  The biggest on-line strategy game open to students everywhere around 

the world!
Your virtual competition

O  Your Mission: To act as General M anager of a beauty-industry 
company with an international portfolio of products for 2 months 
(3 years in real time)

O  Compete with 4500 students from top schools and universities

4 Steps to win

1. "All registered teams

2. 1700 teams

3. 300 teams

4. 16 teams

Round 1
M arket analysis a n d  m anagem ent 
decisions

Rounds 2 - 5
Strategic rounds o f
m arket analysis a n d  m anagem ent
decisions

Semi-Finals 
R ound  6 and  
Business Plan

International Finals .
Presentation o f  B usiness P lans to 
L 'Oréal Senior Executives

e-Strat gives YOU complete learning experience

O  Take on high-level responsibility' in realistic market conditions 
O  Get an nsider’s view of L’Oréal, its business model and the beauty 

industry
O  Develop valuable personal and professional skills 
O  Discover exciting new career options and ...

...H av e  fun!

Prizes
All Zone winners will receive a 3-day trip  to Paris to attend the 
International Awards Ceremony
First prize -  a trip worth 10,000€ anywhere around the world!

The key to success

O  EN TH U S IA S M  fo r...
O  STRATEG Y -  devise it and stick to it!
O  T IM IN G  -  th ink of both short -  and long -  term decisions 
O  RESEARCH -  the world in which the simulation takes place 
O  ANALYSE -  your data so you can use it wisely 
O  T E A M W O R K  -  use it to maximize your potential!

Schedule r

27th September -  27th November 2007 
Register your team on www.estrat.loreal.com 

From your registration date -  4th December 2007 
Play round 1 

13th December 2007 
Announcement of 1700 selected teams 

13th December 2007 -  29th January 2008 
Play round 2 to 5 

1st February
Announcement of 300 semi-finalist teams 

1st February -  19th February 2008
Play round 6
Submit your Business Plan 

14th M arch 2008
Announcement of International Finalists 

16th A p ril 2008
International Finals -  Awards Ceremony in Paris 
“Sell” your virtual cosmetics company to L’Oréal

Get set for the challenge!

www.e-strat.loreai.corn L O R É A L

http://www.diakhitel.hu
http://www.estrat.loreal.com
http://www.e-strat.loreai.corn


Philoxra fel!

Alighogy betört kicsiny hazánkba 
az „ismerős keresés" láza, ismét 
lehetőséget kaptunk, hogy megtaláljuk 
barátainkat, társainkat a világhálón. 
A Philox névre keresztelt rendszer 
alkotói nem érték be csupán ezzel 
a közkedvelt szolgáltatással. Mivel a 
honlap leginkább egyetemistáknak 
szól, megpróbálták összegyűjteni, 
vajon mire is van szüksége egy mai 
diáknak.

A gyors regisztráció után automatiku­
san bekerülünk a megjelölt egyetemünk 
csoportjába (a Corvinusról már 78-an 
regisztráltak), ahol közvetlenül fel­
vehetjük a kapcsolatot ismerős hall­
gatókkal. Nemcsak magyarokkal lehet 
találkozni, mivel több, mint 10 000 tagja 
van már a rendszernek Európa számos 
országából. Tehát a paletta igen széles, 
mindenki kedvére válogathat.

Sokunk egyik nagy álma részt venni 
az Erasmus programban. Most már nem 
kell egyedül nekivágni a nagy útnak, az 
oldalon keresztül megtalálhatjuk leen­
dő csoporttársainkat, akár barátainkat 
is. Részletesen tájékozód hatunk az aktu-

Ismerkedés németül

Aki nem tudná mi az a Deutsch­
sprachiger Studiengang, az látogasson 
el ide: (dsg.uni-corvinus.hu). Röviden 
csak annyit: németül tanulhatunk tár­
gyakat, cserébe egy esetleges passaui 
ösztöndíjért. Az ötnapos utazás nekünk 
a költőpénzen kívül, nem került semmi­
be, mert azt DSG főtámogatója, a DAAD 
(Deutscher Akademischer Austausch 
Dienst) állta.

Oktober 20-án, szombaton indultunk 
el 14-en, de annak ellenére, hogy 
kisbusszal mentünk, elég lassan 
haladtunk (biztos a Bose LCD TV volt a 
ludas). Ennek, és az osztrák autópályán 
levő hófúvásnak köszönhetően, több 
mint 7 óra utazás után megérkeztünk a 
Pension Vicus-ba. Az apartmanok jók 
voltak: külön fürdő, konyha, 2-4 ágy.

Elég sűrű programunk volt: meg­
érkezés után Passau megtekintése: 3 
folyó, templomok, Gizella sírja, majd 
pedig a Bayerische Löwe vendéglátó­
ipari egység, ahol lemostuk egy kicsit 
az út porát (egy kis sörrel) és ettünk 
egy jót (ez még párszor előfordult a hét 
során).

Vasárnap reggeli után egy 2,5 
órás utazás Münchenbe. Parkolás a 
külvárosban, innen U-Bahnnal be a 
főtérre. A város látványosságai után, 
délután Deutsches Museum, ahol kb. 
3 órát töltöttünk el, de még ez is kevés 
volt. Technikai dolgokkal foglalkozik a
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ális pályázatokról, feltételek­
ről, és már tapasztalt fiatalok 
mesélnek élményeikről, vé­
leményükről az adott egye­
temmel kapcsolatban.

A szórakozáson kívül 
tippeket ad munkahely kere­
séséhez, az állásinterjúkon 
való sikeres szerepléshez. 
Önéletrajz mintákat tekint­

hetünk meg, különböző karrier- és 
személyiségtesztek kitöltésével fej­
leszthetjük, ismerhetjük meg jobban 
magunkat.

Ha valakiben nagyon ég a vágy, 
hogy segítsen a tanulásban másoknak, 
akkor feltöltheti jegyzeteit, jó taná­
csait, esetleg korábbi évek zh sorait 
az egyes tantárgyak mappáiba. Akik 
tanácstalanok a pályaválasztással, 
diákszervezetekkel, vállalatokkal kap­
csolatban, csak egy kattintás, és máris 
számos hasznos információhoz juthat­
nak. Mivel egy oldalra bezsúfoltak lega­
lább 10 különböző közösségi portált, 
emiatt először elég nehéz kiigazodni a 
parancsok között.

Hogy miben több ez a site, mint 
az eddigiek? Itt egy helyen találhatjuk 
meg azokat a dokumentumokat, amire 
az 5 év alatt a legnagyobb szükségünk 
van, és ezt vegyítették az ismerősök 
utáni kutatás élvezetével. A sikerét mi 
más tudná jobban bizonyítani, mint a 
folyamatosan növekvő regisztrált tagok 
és felhasználók száma. Szóval Philoxra 
fel!

Herbszt Letti

múzeum: hajózás, repülés, űrutazás, 
hidak, fotó-videó stb. Fárasztó volt a 
napi sok gyaloglás így jól esett utána 
egy nagy vacsora a Hofbräuhaus-ban, 
ahol „csülköt kell enni búzasörrel".

Hétfőn a legjobban várt program: 
BMW gyár Dingolfing-ban. Megnéztünk 
egy 20 perces kisfilmet a gyárról (persze 
csak miután letudtuk a „kötelező" 
fényképezkedést az előtérben álló 
645-ös típussal), majd egy „typisch 
bayrisch Akkzent"-el beszélő bácsi 
vezetett minket körbe. Végigkísértük 
az alumínium lemezek préselésétől a 
gurulósig a gyártás folyamatait. Láttunk 
90 m hosszú présgépet, ami 9500 tonna 
nyomással gyötri a lemezeket, teljesen 
automatizált robotokat, akik ragasztják, 
vagy éppen ellenőrzik a kasztnit. Mint 
megtudtuk 71 másodpercenként kijön 
egy új 5-ös BMW, egy 7-es BMW-ből 
pedig 1017 féle modellt választhatunk 
(szín, motor, felszereltség).

Kedden és szerdán különböző elő­
adásokra ültünk be az egyetemre illetve 
az Industrie und Handelskammerbe. 
Az egyetem egyébként elég nagy, a 
folyóparton húzódik el igen hosszan, 
nyugis környéken.

Zárásként szeretnék köszönetét 
mondani mindenki nevében Simon 
Juditnak, aki lehetővé tette az egész 
utazást, amit mindannyian nagyon 
élveztünk.

Péceli Balázs

kz első időszak masszív

Úgy indult, mint mindenki másnak: 
külföldre akarok menni, látni, élni, 
ismerkedni, nyelvet tanulni. Miért pont 
Dánia? Jólét, észak, ismeretlen -  ez 
volt, ami akkor vonzott. Bár eredetileg 
csak „label student '-ként vettek fel, 
később megkaptam az ösztöndíjat 
is, szerencsére, ami 350 euró egy 
hónapra.

Nem tudom kinek, milyen elképzelései 
vannak Dániáról, de, mint kiderült, drá­
ga, és ez nem kifejezés. Papírmunka. 
Kapcsolatfelvétel az egyetemmel, Co­
penhagen Business School vagy ahogy 
a dánok ismerik Handelshojskolen. Szál­
lást még otthonról intéztem. A kollé­
gium szuper, csak cserediákok vannak 
itt, a szobatársam, például kínai. Teljes 
mértékben meg vagyok elégedve az 
ellátással, de rá kellett jönnöm: itt for­
dított a rendszer. Albérletben szinte 
feleannyi egy szoba, mint a koliban. Azt 
javaslom minden jövendőbeli erasmus- 
osnak, hogy tájékozódjon az árakról, 
mielőtt a számunkra nyilvánvaló dol­
gokról bebizonyosodna, hogy épp az 
ellenkezőjük igaz.

Augusztus 17-én érkeztem meg. 
Annyira szabad érzés, mint az első pár 
napban, talán sok embernek nem is 
adatik meg. Megérkezni valahova, ahol 
szinte semmi biztos nincs, új a látvány,

Ismét jegyeket nyerhettek velünk, 
amennyiben helyesen válaszoltok a 
feltett kérdésekre!

Előző számunk nyertesei:

Bocskai Hajnalka (Bolero)
Faragó Katalin (Új Dimenzió) 
Suhajda Klaudia (Ivetka Apkalna)

Gratulálunk!

a környezet, az emberek stílusa. Az 
ember elméje sokkal éberebb, a szeme 
jobban meglátja a különbségeket. A 
legjobb érzés volt! Egyedül, nem sietni, 
senkire sem várni, arra menni, amerre 
akarok, akkor, amikor kedvem tartja, és 
közben figyelni, nézni és látni, tanulni, 
elraktározni. Mivel az egyetem minden 
diáknak közvetít egy „buddy"-t, Katrine 
már a reptéren várt rám, és segített 
megtalálni a szállásomat, eligazodni, és 
egyáltalán, otthon érezni magamat.

Az első időszak masszív. Nem 
nagyon van időd külön programot 
szervezni, mert az egyetem megteszi 
helyetted (pozitív értelemben). Ismer­
kedés a sulival, az emberekkel, az 
országgal. Mindenképpen hasznos, 
mégha kicsit formális is. 700 diák van 
itt 56 különböző országból. Elképesztő 
számok.

Aztán megkezdődött az egyetem. A 
legtöbben azt gondolják, hogy „haverok, 
buli, erasmus". Valóban, szórakozhatsz, 
amennyit akarsz, de a tanulmányaidat 
nem felejtheted el! Interaktivitás, 
folyamatos tanulás, csapatmunka. Az 
oktatástechnika teljesen más. Az elő­
adás során az előadó gyakran megkér­
dezi a hallgatóságot, járkál a terem­
ben, feláll az asztalra, uralja az órát. 
Valamilyen szinten rá vagy kényszerítve 
a folyamatos tanulásra, mert előbb-

utóbb neked is előadást kell tartanod, 
vagy kapsz egy feladatot 3-4 másik 
diákkal, és velük együtt kell dolgoznod, 
vagy egyszerűen csak megkérdezik 
órán, hogy mi a véleményed. És a „nincs 
véleményem, mert fogalmam sincs, 
miről beszélünk" nem igazán jó válasz. 
Szerintem sokkal hatékonyabb, mint a 
passzív előadás hallgatás.

Dániáról általánosságban nagyon 
pozitív a benyomásom. Királynő, bicikli- 
út, tenger és csatornák, fiatal párok 
babával, éjszakai élet, elektronikus 
zene, design, divat, művészet. Az an­
golt sokan beszélik, de a dán nyelv 
nagyon nehéz. Sok hasonlóságot mutat 
a némettel, az angolhoz is hasonlít 
imitt-amott, de a kiejtés... I Az emberek 
kedvesek, barátságosak, de nem 
udvariasak. Divatosak, szőkék, de... 
vikingek.

Két hónapja vagyok itt. Abban 
biztos vagyok, hogy kicsit sem bánom, 
hogy belevágtam. A tapasztalat, az él­
mények, a nyelvtudás, a kapcsolatok... 
Mindezen felül, egy olyan kulturális 
sokk ér bennünket, mintha egyszerre 
utaznánk körbe a világot. Például tud­
tátok, hogy Mexikóban ujjlenyomat is 
van az igazolványokon? Apróságok, 
mégis valahol mélyen ott lesz az 
agyadban, ennyivel több leszel. Én ezt 
szeretem.

-valaki-

MÜPA -  nyerj jegyet! A szeren csések  é s  újabb feladvány

1) Érdi Tamás Liszt és Debussy műveivel lép színpadra december 3-án. Az alábbi 
három komponista közül melyik az, akit mindketten ismerhettek személyesen is?

a. Wagner b. Chopin c. Bartók

2) Schumann: Az éden és a péri című művét vezényli Sir Simon Rattle december 
11-én. A műben szimfonikus zenekar, kórus és több szólista működik közre. Mi a 
Schumann-kompozíció műfaja?

a. opera b. oratórium c. melodráma

A helyes beküldők között három nyertest sorsolunk ki, egy fő Érdi Tamás 
zongoraestjét, két fő pedig a Felvilágosodás Korának Zenekara és Kórusa elő­
adását hallgathatja meg másodmagával.

A válaszokat elérhetőséggel (név, évfolyam, szak, telefonszám) az 
agnes.szekeres@uni-corvinus.hu e-mail címre várjuk november 25-ig.

mailto:agnes.szekeres@uni-corvinus.hu
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Újdonságból hagyomány A kevesebb több lehet

A diákok és a szülők eligazodását 
segítő CORVINUS Nemzetközi Felső- 
oktatási Kiállítást rendezett a Buda­
pesti Corvinus Egyetem November 
9-10. között. Az első alkalommal 
szervezett kiállításon 15 külföldi és 
14 hazai egyetem mutatta be alap- és 
mesterképzési kínálatát.

A felsőoktatási képzések piaci ver­
senyében nem könnyű az eligazodás 
sem a középiskolát végzetteknek, sem 
a főiskolai vagy egyetemi alapképzést 
befejezett hallgatóknak. Az ismerke­
dést, a személyes kérdezés lehetőségét 
biztosítja a Budapesti Corvinus Egye­
tem új kezdeményezése, a CORVINUS 
Nemzetközi Felsőoktatási Kiállítás 
megrendezésével. Az Oktatási és Kul­
turális Minisztérium által támogatott 
nemzetközi hallgatótoborzó vásáron 
egy időben egy helyen érdeklődhettek 
a leendő diákok a felvételi esélyekről 
és lehetőségekről, a szakokról és a 
képzési rendszerről harminc hazai és 
külföldi felsőoktatási intézménynél.

A rendezvényen bemutatkozott 
külföldi kiállítók:

Aarhus School of Business -  Dánia 
Akdeniz University -  Törökország, 
Universitatea Babes-Bolyai 
-  Románia,
Dronten Professional Agricultural 
University -  Hollandia,
Fulbright Education USA Advising 
Center -  USA,
HAMK University of Applied 
Sciences -  Finnország,

Határidő: november 15!

Nem biciklizni invitállak Benne­
teket, bár elsőre nekem is a kétüléses 
bicikli jut mindig eszembe, egyete­
münk TANDEM programja sokban 
hasonlít ehhez a járgányhoz. Először 
is ketten kellenek hozzá, adott egy 
hozzánk érkező cserediák (Erasmus 
vagy más ösztöndíj) és kell egy vállal­
kozó szellemű corvinusos, aki szeret­
ne nyelvet gyakorolni, más kultúrákat 
megismerni és külföldi barátokat 
szerezni.

És hogy mit is kell tenni? A program 
célja, hogy megkönnyítsük a külföldi 
diákok beilleszkedését. A tandem part­
ner feladata, hogy már érkezés előtt 
felvegye a kapcsolatot a cserediákkal, 
válaszoljon a felvetődő kérdéseire, 
érkezéskor várja a reptéren vagy 
pályaudvaron. Az első hetekben körbe­
vezetni az egyetemen, segíteni eliga­
zodni a városban (pl.: hol lehet BKV

IEE Institute of International 
Education European Office,
IPAG École Supérieure de 
Commerce Paris & Nice
-  Franciaország,
Radboud University (Nymegen)
-  Hollandia,
Tilburg University-Hollandia, 
University of Essex -  
Nagy-Britannia,
University of Glamorgan -  
Nagy-Britannia,
University of Groningen -  
Hollandia,
Universiteit van Amsterdam
-  Hollandia

Magyar felsőoktatási intézmények 
közül részt vett az

Oktatási és Kulturális Minisztérium, 
Budapesti Gazdasági Főiskola,
CEU Business School,
Debreceni Egyetem,
Gábor Dénes Főiskola,
Károly Róbert Főiskola,
Study Transfer Program,
Pannon Egyetem,
Szegedi Tudományegyetem, 
Szolnoki Főiskola,
Nyíregyházi Főiskola,
Zsigmond Király Főiskola,
Budapesti Corvinus Egyetem

A hallgatói és oktatói mobilitást 
elősegítő első nemzetközi kiállítást a 
tervek szerint a Budapesti Corvinus 
Egyetem rendszeressé kívánja tenni.

-rés

bérletet venni?), albérletet keresni. Ez­
után pedig már minden rajtatok múlik, 
szervezhettek közös bulizást, főzhettek 
közösen magyaros vacsorát vagy bármi 
egyéb.

Nekem most olasz tandem part­
nerem van, és már júniusban találkoz­
tunk, igaz, akkor kicsit felcserélődtek 
a szerepek, és először ő volt az én 
idegenvezetőm Rómában. Nem kellett 
sem útikönyvet bújnom, sem térképet 
használnom, ennek ellenére sok 
olyan érdekességet is megtudtam, 
amit csak egy helyitől tudhat meg az 
ember. Városnézés közben sokat be­
szélgettünk, szeptemberben pedig 
már kedves ismerősként üdvözöltük 
egymást.

. Ha felkeltettem az érdeklődésedet 
és szeretnél alszállni erre a virtuális 
biciklire nincs más dolgod, mint a ki­
nyomtatni, és kitölteni egy jelentkezési 
lapot (megtalálod: egyetemi nyitó oldal 
/ Nemzetközi kapcsolatok / Tandem 
program), melyen kiválaszthatod mi­
lyen nemzetiségű partnert szeretnél. 
A ítö ltö tt je' tkezési lapot november 
15-fg kell leadni a Nemzetközi Irodá­
ban. Ha pedig szeretnél részt venni 
a különböző programok (kirándulások, 
bulik, stb.) szervezésében is, akkor 
keresd az ESN-t (Exchange Student 
Network) a főépület 146-os irodában.

Németh Eszter

A tantárgyakkal kapcsolatban 
azt hiszem lényeges cél, hogy mit is 
akarnak velük megtanítani, és hogy 
milyen tudást, illetve képességek  
elsajátítását tűzik ki célul. Aztán a 
valóságban sok tantárgy félek csak a 
rövid távú emlékezet fejlesztésében ér 
el eredményt, mert túl sok a tananyag. 
Vagy a számonkérés nem tartalmazza 
a tananyag megértését, csak kívülről 
való megtanulását. Esetleg az adott 
tanulóknak igazából mást és más­
hogyan kellene megtanítani, mint amit 
tanulnak.

Az egyik gyakori probléma, hogy 
túl sok tananyagot akarnak egy tárgy 
keretében túl rövid idő alatt megtaní­
tani. Az órákon a szükséges anyagnak 
csak egy kisebb része hangzik el és 
a tanulók otthoni feladatává válik a 
tantárgy megtanulása, megértése. 
Ami szerintem nem lehet oktatási 
cél, hiszen az iskolákat hozták létre 
az oktatás színtereként és nem a 
tanulók otthonait. A tanároknak be kell 
látni, hogy mekkora az a tananyag, 
ami adott idő alatt, adott iskolai 
környezetben tényleg megtanítható. 
Annyit kell tanítani és nem többet, ilyen 
értelemben a kevesebb tényleg több 
lehet. A kevesebbet a tanulók tényleg 
meg tudják tanulni, a többet viszont 
számonkérés után gyorsan elfelejtik.

Net-Enciklopédia

A Wikipedia definíció szerint „sza­
bad enciklopédia, melyet akárki szer­
keszthet". Célja ily módon összegyűj­
teni az emberiség felhalmozott tudá­
sából minél többet.

A cél dicséretes, de az elérésével 
szokak lenni problémák. Először is, ma­
ga a szabadság. A Wikipedia cikkeit 
bármelyik laikus megszerkesztheti, és 
az adminisztrátorok sem értenek min­
denhez. így megjelenhetnek tévedé­
sek, szándékos ferdítések, sőt teljes 
áltudományos koholmányok, melyek 
akár dicsérő plecsnit is kaphatnak 
olvasottságuk miatt. Az aktuális ese­
mények még rosszabbak: kezdve az 
iraki háború témájától, az amerikai kép­
viselők egymásról írott rágalmain át 
a Siemens-vezérigazgató botrányainak 
eltüntetéséig.

A szerkesztők igyekeznek javítani 
az oldalon, most például azt találták ki,

Ráadásul a mai oktatás célki­
tűzésében előtérbe került, hogy lexi­
kális tudásanyagok megtanításán 
túl, a tantárgyakkal a tanulóik első­
sorban a későbbi élethez szükséges 
képességekre tegyenek szert. A túl sok 
tananyag viszont gyakran gátjává válik 
a tananyag megértésének. A tanuló 
sokmindent képes bemagolni, majd 
elfelejteni. De az emlékezőtehetségen 
túl az iskolának más képességeket 
is fejlesztenie kell. Ehhez szükséges 
lehet a tananyag mennyiségének újra­
gondolása, a tanítási és számonkérési 
módszerek újragondolása mellett.

Természetesen a képességek 
mellett a tárgyi tudás is fontos, a tár­
sadalmilag elvárható minimum alá nem 
szerencsés levinni sem a tananyag 
mennyiségét, sem a számonkérés minő­
ségét. Azon azonban el lehetne gon­
dolkozni, hogy az adott iskola, adott 
tanulóinak valóban szüksége van-e 
egy adott tantárgyra, vagy majdnem 
feleslegesen tanítjuk.

A közoktatásban szakközépisko­
lák, szakiskolák egyes tantárgyainak 
tanítását lehetne átgondolni, mi az 
amit többet és jobban is kellene akár 
tanítani, és mi az amit kevésbé. A fel­
sőoktatásban szintén meg lehetne 
fontolni mi változtatható meg. Egyes 
képzettségek kiadásához melyek a 
valóban szükséges kötelezően előírt

hogy a cikkeket aszerint osztályozzák, 
hányszor javították át őket. A kevesebb 
átírás megbízhatóbb szerzőt jelent, 
akinek a többi cikke is megbízhatóbb.

Mindezek ellenére érthető, hogy 
az egyetemen kevesen ajánlják a 
Wikipedát, mint kutatási forrást. Ettől 
függetlenül kiindulópontnak minden­
képp megteszi: az íróktól elvárják, hogy 
ténymegállapításaikhoz hivatkozásokat 
mellékeljenek, különben „rutinszerűen 
törlik" azokat. így, ha mást nem is, pár 
hasznos linket mindenképp kaphatunk.

Ezügyben megkérdeztük az E- 
business Kutatóközpontot is, akik 
tanítanak a Wikipediáról. Megtudtuk, 
hogy a pontatlanságok kezelésére 
már történtek nagyobb horderejű 
próbálkozások is -  Larry Sanger, az 
enciklopédia egyik alapítója tavaly 
előállt a Citizendium ötletével (www. 
citizendium.org), melyet az adott 
területek szakértői írnának. Egy

tantárgyak és vizsgafeltételek. Mire 
lehet még szükség, mit lehet elhagyni. 
A tananyagok és tantárgyak terén 
azt hiszem a jelen követelményeinek 
megfelelően folyamatosan szelektálni 
kell. Ki kell választani mire van szük­
ség, és mi az amit nem ott és nem 
azoknak a tanulóknak, hallgatóknak 
kell elsajátítaniuk. Nem feltétlenül tan­
tárgyak feleslegességéről van szó, 
hanem a tanításuk helyét és a tanu­
lóik körét szükséges pontosan meg­
választani.

A hagyomány nagy úr, de nem lehet 
a fejlődés akadálya. A korral haladni 
kell, a jelen kihívásainak fényében 
kell újragondolni hogyan lehetséges 
a leghatékonyabban a tanulók képes­
ségeit fejleszteni. Az iskolának végső 
soron az élethez kell képességeket 
és tudást adni, nem öncélból. A tan­
anyagoknak és a tárgyaknak ezt a 
célt kell szolgálniuk, ezért a tananyag 
mennyiségének és összetételének 
folyamatos felülvizsgálata indokolt, 
hogy megfeleljen az élet követel­
ményeinek. A tárgyak számának és 
tartalmának pedig az adott képzett­
ségekhez, a leendő munkaerő-piaci 
feltételekhez kell igazodnia. így az is­
kola tényleg iskola lehet, ahol a tanuló 
az élethez kap segítséget.

Simay Attila Endre

másik kísérlet a Veropedia (www. 
veropedia.org). Ez a Wikipedia minden 
szempontból kifogástalan cikkeit 
hivatott tartalmazni, melyek nem tar­
talmaznak módosítandó adatokat, üres 
linkeket, elégtelen hivatkozásokat, 
vagy egyéb homályos foltokat, és 
amelyeket szintén megvizsgálnak a 
szakértők. A Veropediát közvetlenül 
nem lehet szerkeszteni, csak a Wiki- 
pedián keresztül. Céljuk nem a minél 
több, hanem a minél pontosabb cik­
kek, melyeket akár az egyetemek is 
biztonsággal használhatnak. Mindez 
persze a Wikipedia pontosságára is 
visszahat.

Mindkét enciklopédia erősen béta 
verziójú még, tehát számos témában 
kénytelenek leszünk továbbra is a 
régi Wikipediára támaszkodni -  amely 
minden pontatlansága ellenére hasz­
nos, ha nem is elég.

Hátsági Attila

UNESCO/Keizo Obuchi kutatói ösztöndíj-program, 2008
Az évente 20 fiatal kutató számára kiírt, a néhai japán miniszterelnök nevét viselő ösztöndíj az alábbi területeken folyó 
posztgraduális tevékenységt támogatja:

1. Környezetvédelem (különös tekintettel a vízgazdálkodással kapcsolatos tudományokra)
2. Interkulturális párbeszéd
3. Információs és kommunikációs technológiák
4. A konfliktusok békés rendezése

A 3-9 hónapos ösztöndíjakra kizárólag Master's degree (M.A., M.Sc.) vagy ezzel azonos fokozatú végzettséggel rendelkező, 40 
év alatti (1968. január 1-je után született) kutató pályázhat, aki külföldön, egy vagy két országban (elsősorban saját régiójában) 
végzendő kutatást szeretne folytatni, mely ország(ok)ban a kutatásban/oktatásban használt nyelvet jól ismeri, és megszerzi a 
fogadó külföldi intézmény egyetemi kutatói/oktatói felelősének írásos befogadólevelét.

A pályázatok elbírálásánál az UNESCO előnyben részesíti:
-  a női kutatókat, -  a fejlődő országokból származó kutatókat, -  a palesztin kutatókat 

A kutatói ösztöndíjakkal kapcsolatos ismertető és jelentkezési lap a Magyar UNESCO Bizottság titkárságán szerezhető be, illetve 
letölthető a Magyar UNESCO Bizottság honlapjáról: http://www.unesco.hu/
és az UNESCO honlapjáról: http://portal.unesco.org/en/ev.php-URL_ID=14635&URL_DO=D0_T0PIC&URL_SECTI0N=201.html 

A pályázatoknak 2007. december 11-ig kell megérkezniük titkárságunkra (Magyar UNESCO Bizottság/Oktatási és Kulturális 
Minisztérium, 1055 Budapest, Szalay u. 10-14., V. em. 549-551. szoba, hétfő-csütörtök: 8-16:30 óráig, pénteken: 8-14 óráig, tel.: 
473 7413, 473 7464, e-mail: gabriella.kertesz@unesco.hu). Tagországonként két pályázó jelölhető. Az előválogatás után a két 
kiválasztott pályázatot Bizottságunk továbbítja az UNESCO-nak Párizsba.

í
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Tanulmányi kirándulás Könyvajánló

Miután megérkezett vonatunk Mo­
sonmagyaróvárra, megnéztük a műve­
lődési központot, és az éppen akkor tar­
tott Dínókiállítást. Szállásunkhoz közel 
volt a Nyugat-magyarországi Egyetem 
Mezőgazdasági és Élelmiszertudományi 
Kara, ezért már az első napon ellá­
togattunk oda. Az erre a napra tervezett 
tehenészetet és borkóstolást sikerült 
teljesítenünk. A tehenészetet én is 
érdekesnek tartottam, bár nekem nem 
ez a szakirányom. A nap során nem 
maradhatott el, hogy lefényképezzünk 
néhány szép virágot, hiszen a társaság 
egy része kertésznek tanul.

A második napon korán keltünk 
és a létszámunk másfélszeresére gya­

rapodott. A reggelit egy helyi kávé­
házban költöttük el optimistán és 
vidáman. Az erre a napra tervezett 
Óvártej látogatás sajnos nem sikerült 
zökkenőmentesen helyette végül a 
helyi malomipar épületét terveztük 
meglátogatni. Utána az egyetemen 
tettünk egy nagyobb sétát, ahol meg­
ismerkedtünk a helyi diákokkal.

Tehát az előre tervezett, a plaká­
tokon szereplő programokat majdnem 
sikeresen teljesíthettük, és elhatároztuk, 
hogy tavasszal visszatérünk, hogy a 
tejkísérleti helyre is elmenjünk.

Visszafelé Győrből indultunk, és 
még a Tatabányai turulhoz is fel tudtunk 
menni.

Behán Tamás

Mi kerül a falra?

Bár már átadták az új épületünket, 
néhány fontos részlet még hiányzik a 
teljes pompájához, hiszen az Oktatási 
Minisztérium megállapodása szerint 
az építtetőnek az építési költség 1%- 
ból egy beltéri és egy kültéri művészeti 
alkotást kell támogatnia. A pályázatok 
kiírásáról és megvalósításáról Angyal 
Ádám Tanár Úr mesélt.

A belső és a külső alkotásra külön 
pályázatot írt ki a hét tagú képző- 
művészeti zsűri. A zsűrit hozzáértő 
személyek alkották, melyben Angyal 
Ádám is helyet kapott. Első körben a 
két nyilvános pályázatból csak az egyik 
járt sikerrel. A döntőbizottság ízlésének 
megfelelő kültéri pályázat nem került 
benyújtásra, de a beltéri pályázat 
nyertesével létrejött a megállapodás. 
Ennek értelmében a C épület 3. és 4. 
emeletén, a nagyelőadóval szemben 
megépítették azt a digitális kijelzőt, 
amelyhez egy informatikai rendszert 
is használni fognak, a rendszer 
segítségével pedig megvalósítható 
az épület belső művészisége. Ehhez 
a 2-3. emelet folyosóin található tár­

sadalomtudományi előadók arcképei is 
hozzájárulnak.

A kültéri pályázat második 
meghirdetésekor a pályázati feltételek 
tartalmazták az alkotás helyét és 
a rendelkezésre álló összeget is. 
Ekkor több mint húsz érvényes pálya­
munkát nyújtottak be. A zsűri a 
döntés meghozatalakor azonban más 
szempontokat is figyelembe vett. Úgy 
gondolták, hogy Jovanovics György 
alkotása közvetíti leginkább a művészi 
üzenetet, s hogy ez a munka illik a 
látképhez, s a környezethez. Hiszen 
az épület a Duna part meghatározó 
jelensége és a cél az, hogy a kép a túl­
partról is látható legyen.

A művész nemrég készítette 
el a hivatalos papírokat, melyet 
miután megvizsgáltak -  az alkotás 
megvalósítható-e a rendelkezésre 
álló pénzből - ,  benyújtottak az építési 
hatóságnak. Jelenleg az engedélyekre 
várnak, utána az épület üzemeltetője 
megköti a szerződést a művésszel. 
Mi előreláthatólag 2008-ban láthatjuk 
a képet az új épület Dunára néző 
oldalának bal felén. Kíváncsian várjuk!

Szabolcsi Zsanett

Hagyománnyá válhat

A nemzetközi nap alkalmából a Az iskola tornatermében íjász- 
Magyar Mérnökhallgatók Egyesü- bemutató, majd csapatversenyek foly- 
letének (IAESTE Hungary) Corvinus tak, míg a pingpong, póker és csocsó-
Helyi Bizottsága sportéjszakát szer- bajnokságnak az egyetem kollégiuma
vezeti. adott helyet.

Kübli Brigitta felvétele

Bár már távolról sem igaz, hogy 
az egyetem padjait koptatok fele 
történelemből felvételizett volna, talán 
mégis sokan vannak köztünk, akik 
szívesen elmélyednek korábbi idők 
rejtelmeiben. Különösen igaz lehet ez, 
ha mindezt nem egy száraz szakkönyv, 
hanem egy színes, izgalmas regény 
(regényfolyam) révén tehetjük meg.

Christian Jacq francia egyiptológus, 
író erre ad lehetőséget. Az Európa 
Kiadó gondozásában megjelenő írásai 
segítségével az ókori Egyiptom világába 
látogathatunk.

Ezeket a regényeket csak olya­
noknak ajánlom, aki szívesen indulnak 
hosszabb képzeletbeli utazásokra, ez az 
író ugyanis 3-4 kötetnél nem adja alább, 
ha elővesz egy-egy témát. Személy 
szerint ezt kimondottan előnyének 
érzem, jó tudni, hogy nem ér véget túl

Filmkritika: Overnight

Magyar filmekből eddig szinte 
ismeretlen közegbe, a tőzsde világába 
kalauzol el minket Török Ferenc új 
filmje, az Overnight. Persze ezzel 
csupán a felszínt karcolgatjuk, a kör­
nyezet mindössze háttérként szolgál 
a rendezőnek, hogy szereplőit magán­
életük nagyon is hétköznapi prob­
lémáik felől vizsgálja.

A generációs moziként is értelmezhető 
Overnight olyan emberekről szól, atki- 
ket néhány laptop kábelen és felfutó 
selyemharisnya-szálon kívül már nem 
sok köt a hús-vér emberek által lakott 
világhoz. Virtualitásban élnek, létük 
fizikai valója egy irodából üzleti ebédre, 
taxiból pinceklubba tartó személytelen 
körforgás.

A történet szerint a sztárbróker 
főhős (Bodó Viktor alakításában) egy

Az éjfélig tartó rendezvényen nem 
csak a hallgatók, de a tanárok is meg­
mutathatták, melyik sportágban a leg­
jobbak.

A szervezők azokra a résztvevőkre 
is gondoltak, akik a versenyeken elért 
helyezésük miatt nem kaphattak díjat. 
A kollégium aulájában ugyanis sört és 
hagymás zsíros kenyeret kaphattak a 
megfáradt sportolók.

Azok sem unatkoztak, akik nem 
vettek részt a versenyeken, mivel 
az íjászbemutató levezetéseként a 
kalandos kedvű látogatók ki is pró­
bálhatták magukat ebben a sportban.

A szervezők szerint az egyetlen 
probléma az volt, hogy későn kezdték 
meghirdetni a programot, emiatt nem 
volt tele vendégekkel a helyszín. Ennek 
ellenére szeretnék, ha rendezvényük 
hagyománnyá válhatna az Egyetemen.

A szervezésben sokat segítettek 
a Kertészettudományi és Élelmiszer­
tudományi Karok HÖK-ös hallgatók. 
Köszönjük nekik!

Köbli Brigitta

hamar a történet, ami magába szívott, 
nem kell túl gyorsan kizökkennem a 
csodából.

Az előbbi „csoda" megfogalmazás 
talán túlzónak tűnhet, mégsem indo­
kolatlan. Jacq nem csak leír egy ada­
tokból, történelmi tényekből többé-ke- 
vésbé rekonstruálható világot, hanem 
valósággal újrateremti azt.

Aki ezeknek a regényeknek nekikezd, 
idővel bizonyára felfedezi, hogy a 
felszínen már-már zavaróan hasonlóak: 
a „Jó" hosszas keresgélés, csapdák 
kikerülése és küzdelmek után végül 
legyőzi a „Gonoszt", aki az égi rend földi 
képmását jelentő Két Földet, Egyiptom 
szent birodalmát el akarja pusztítani. 
Ugyanakkor abban is biztos vagyok, 
hogy sokan meglátják: a hasonló felszín 
alatti mélyben a történetek mindegyike 
Egyiptom egy-egy új szeletét mutatja be. 
Megismerhetjük az oziriszi feltámadás

reggel hívást kap a német törzsügyfél­
től, aki követeli a pénzét, kamatokkal 
együtt. Az összeg persze hiányzik. A 
megoldást egy kockázatos, időzónákon 
átívelő Overnight tranzakció jelentheti.

Több szempontból rejt komoly 
lehetőségeket a téma. Török forgat­
hatott volna akár izgalmas, krimiszerű 
„tőzsdefilmet" is, persze tőle nem ezt 
várjuk, hiszen ugyanúgy adott volt 
számára egy személyesebb, életutakat 
taglaló mozi elkészítése. Végül egyik 
sem valósul meg igazán, az első 
néhány jelenet, az ott elhangzó ötletes 
dialógok után ellaposodik a film. A 
gyönyörű, néhol öncélú képsorok által 
(Garas Dániel operatőri remeklése) az 
atmoszféra hangsúlyos ugyan, ám ma­
ga a történet elsiklik mellettünk, anélkül, 
hogy észrevennénk. Nem érezzük, és 
nem éljük át. Elkezdődik valami, aztán

misztérium jelentőségét és értelmét, a 
szakrális Egyiptom felépítését, a fáraói 
hatalom szerepét, az ókori egyiptomi 
közigazgatást. Egy egészen más világot, 
egy olyan kort, ahol az értékek, noha sok 
szempontból nem különbözteka maiaktól, 
mégis mást jelentettek, mert az emberek 
másként élték meg saját értékrendjüket. 
Egy olyan világot, ahol a misztikum nem 
valamiféle elvont képzelgés, hanem a 
mindennapi élet szerves része, amit ki 
jobban, ki kevésbé, de mindenki átérez.

Kicsit ugyan elkeserítő egy-egy 
ilyen utazás után „visszatérni" abból 
a világból, ahol Maat, az isteni rend 
és igazság nem csak üres szólam, 
hanem napi szintű mérce minden 
tisztviselőnek, sőt a birodalom minden 
lakója számára, összességében mégis 
egy felemelő és lélekgazdagító kaland. 
Jó utat mindenkinek, aki kedvet kapott!

Torma Réka

nem ér véget, feltáratlan kapcsolatok, 
funkció nélküli szereplők sorjáznak a 
filmben.
*  Török Ferenc eddig nem rendezett 
rossz filmet, mégis, három fő alkotása 
színvonalban leszállóágat mutat. De 
ne feledjük, a Moszkva tér alkotójáról 
van szó, aki bizonyította már, hogy 
tud kiváló filmet készíteni. Itt lesz 
az ideje, hogy sokasodó kételyeink 
dacára ismét megerősítsen minket 
ebben. Addig is itt ez a mozi, mely hi­
bái ellenére azért simán fogyasztható. 
A tőzsdével foglalkozóknak pedig 
-  akik egyetemünkön vélhetően szép 
számmal akadnak -  különösen érdekes 
lehet, bár nem feltétlenül fest teljesen 
hiteles képet arról a világról, amelynek 
a jövőben könnyen lehet, hogy ők is a 
részeseivé válnak.

Szerényi Szabolcs

Jól szerepeltünk a terepfutó bajnokságon

Október 2-án ismét megrendezésre került a Rendőrtiszti Főiskola Diák- 
Sportegyesület által meghirdetett országos terepfutó bajnokság. A 4500 méteres 
emelkedős, erdei útvonalon vezető távot számos egyetem és főiskola futója 
teljesítette. Egyetemünk ismét szép helyezésekkel büszkélkedhet.

Egyéni eredmények:
Férfiak:
1 Szabó András 19:39 1. hely
2 Tóth András 23:54 5. hely
3 Káló Attila 24:14 6. hely
4 Sábián Péter 24:39 9. hely
5 Jarádik Gergő
6 Főző Dávid

Nők:
7 Kubassek Lilla 31:04 3. hely
8 Kővári Luca 33:02
9 Borsodi Éva
10 Kézér Éva

Csapat eredmények:
A csapat: 1. hely 
1

B csapat: 4. hely

2 Szabó András • Káló Attila
3 Tóth András • Sábián Péter
4 Kubassek Lilla • Kővári Luca

Mindenkinek gratulálunk a szép eredményekhez és köszönjük a Testnevelési 
Tanszék támogatását a versenyeken való indulások támogatásához.
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A Hónap hallgatója -  Lontay Balázs
M it eszünk?

Az október elején, Szentpéterváron 
megrendezett vívó világbajnokságon 
férfi kardozóink csapatban világbaj­
nokok lettek, és a győztesek között 
volt egyetemünk ötödéves, G-karos, 
vezetésszervezés szakirányos hall­
gatója, Lontay Balázs is. Őt kérdeztem 
sikereiről, közeli és távolabbi terveiről, 
az olimpiai reményekről.

-  Először az egész szerkesztőség 
nevében gratulálni szeretnék és arra 
kérnélek, mondd el, Te hogyan érté­
keled az elért eredményeket!

-  A nyár végét, valamint szep­
tember elejét egy hathetes edző­
táborban töltötte a csapat Tatán, hogy 
felkészüljünk az október első hetében 
Szentpéterváron tartott világbajnok­
ságra. Ez egy nagyon fontos verseny 
volt számunkra, mivel igen meghatá­
rozó az olimpiai kvalifikációban. Itt 
egyéniben 19. lettem, ami lehetett volna 
jobb is, mert egy tussal kaptam ki a 
16-ba kerülésért, ezt egy picit fájlaltam. 
Viszont csapatunk egy elég nehéz ágon 
jutott végig, és ennek ellenére sikerült 
megnyernünk a versenyt, ami hatalmas 
siker és nagyon örültünk neki. A négy 
közé kerülésért a házigazda oroszokat 
vertük 45-44-re, a döntőben pedig a 
tavalyi világbajnok franciákat 45-43-ra, 
akik a szám olimpiai bajnokai is egyben.

-  És ennek fényében hogy látod, 
jövőre láthatunk az olimpián?

-  A világbajnoksággal még nem 
zárult le az olimpiai kvalifikáció, ez egé­
szen áprilisig tart, eközben pontokat kell 
gyűjtögetni különböző világkupákon, 
Grand Prix-en, Európa-bajnokságon, 
világbajnokságon, és ezeknek az össze­
sített eredményéből derül ki, melyik az 
a nyolc csapat, amelyik kijuthat Peking- 
be. A kvalifikációban jelenleg harmadik 
helyen állunk, ami elég biztató. Bár 
még hátravan négy Világkupa-verseny, 
ha kettőn már jól szerepelünk, akkor 
kint vagyunk. A „jól szereplés" alatt 
pedig azt értem, hogy az első négyben 
vagyunk.

-  Tehát áprilisig négy Világkupa­
verseny, edzések és egy vizsgaidőszak 
-  elég sűrű programod van. Hogy tudod 
a versenyeket összeegyeztetni az 
egyetemmel?

-  Általában mindig 
ilyen sűrű a program, fő­
leg a vizsgaidőszakok­
ban, mivel akkor általá­
ban 3 külföldi versenyem 
van, a szezon ugyanis 
januárban kezdődik és 
éppen a májusi-júniusi 
vizsgaidőszakban zárul 
le. Emiatt egy picit nehéz, 
mert általában egy héten 
egy-egy alkalom van, 
amikor tudok vizsgázni, 
és ez akkor általában úgy 
történik, hogy elmegyek, 
aztán vagy sikerül, vagy 
nem. Eléggé kiélezett a 
helyzet, de eddig sikerült 
teljesítenem a vizsgákat.
Bár ehhez az is kell, 
hogy az ember ne vizs­
gaidőszakban kezdjen el 
tanulni, valamint tudato­
san ossza be az időt.

-  Az egyetem kiválasztása is ilyen 
tudatos volt? Miért éppen a Közgázra 
jelentkeztél?

-  Ez egy régi történet, nekem 
mindkét szülőm a Közgázon végzett, 
és itt is ismerték meg egymást, szóval 
én már általános iskolás koromban el­
határoztam, hogy ide szeretnék jönni.

-  Akkor lehet, hogy inkább azt 
kellett volna kérdeznem, hogy miért 
éppen a vívást választottad a sportok 
közül?

-  Hát igen, az már valóban 
érdekes történet, ugyanis egy véletlen 
folytán kerültem a vívóterembe. 
Régebben úsztam és tornáztam a 
bátyámmal együtt, aztán ez valahogy 
abbamaradt. így olyan 8-10 éves 
korunkban nem sportoltunk és mivel 
nem nagyon tudtuk hol levezetni az 
energiáinkat, a szüléink és egymás 
idegeire mentünk. A vívóterem pedig 
közel esett hozzánk, így édesanyánk el­
vitt minket, hogy valamint kezdjenek a 
két rosszcsonttal, így végül mindketten 
ott ragadtunk. Aztán persze idővel 
komolyabb lett az érdeklődés és na­
gyon jó társaság gyűlt össze, kellemes 
volt a légkör. Majd kipróbáltam a ver­
senyeket, megtetszettek, így végül ott 
maradtam.

Nehéz-Posony Kata felvétele

-  Azon esetleg gondolkodtál már, 
hogy meddig fogod folytatni a sportolást?

-  Ez egy jó kérdés, most az egyik 
legjobb vívó 34 éves, viszont az emberek 
általában 30 éves korukban hagyják 
abba. Ez azonban sok tényezőtől függ 
-  magánélet, munkahely, eredmények. 
Még nem tudom, hogy fog alakulni, de az 
elkövetkezendő egy-két évben biztosan 
folytatni fogom.

-  És távolabbi terveid között 
a vezetésszervezés szakirány adta 
lehetőségek, vagy inkább a vívás és 
mondjuk az edzőség szerepel?

-  Konkrét elképzelésem még 
nincs arról, hogy hol helyezkedek majd 
el, jelenleg célként az olimpia lebeg 
szemeim előtt. Az edzőség nem fordult 
meg a fejemben, viszont az, hogy a vívás 
közelében maradok-e, ha befejezem 
a sportolást, még nyitott kérdés. A ve­
zetésszervezés szakirány nagyon tet­
szik, és ha lehet, akkor szeretnék vala­
milyen ehhez kötődő munkahelyen el­
helyezkedni. Jelenleg az egyik tantárgy 
keretében a MÓL stratégiai osztályának 
segítünk, ezen belül is a gáz üzletág­
ban kutatunk újabb erőforrások után, 
elemzőnk, előrejelzéseket készítünk. A 
feladat nagyon megtetszett, lehet, hogy 
szakdolgozatomat is ebből írom majd, 
bár ez még távolinak tűnik.

Radó Nóra

Budapesti Közgazdasági Napok 2007

A szürke- illetve feketegazdaság volt 
a téma az MKT Corvinus idei (október 
27-28.) Budapesti Közgazdasági 
Napok (BéKöN) rendezvényén. Dr. 
Székely Juditnak, a Munkaügyi Mi­
nisztérium szakállamtitkárának és 
Lőrincz Leónak, a Foglalkoztatási és 
Szociális Hivatal osztályvezetőjének 
kerekasztal-beszélgetéséből kiderült, 
hogy az utóbbi években hiába indult 
számos program (Start, Start+) a 
foglalkoztatás növelésének érdekében, 
még a részmunkaidős és távmunkás 
foglalkoztatást sem sikerült érdemben 
javítani. Egyelőre a fehérítő csomag ha­
tása sem érzékelhető a munkavállalói 
piacon, mivel a foglalkoztatottak száma 
a tendenciáknak megfelelően évek óta 
továbbra is állandó.

A számlagyárak szinte népi sport­
ággá váltak, derült ki Dr. Ligeti Csák, 
a KSH osztályvezetője, majd Dr. 
Sárközi Alexandra, a VP0P századosa 
és Dr. Vankó László VPOP-s őrnagy 
előadásaiból. Mindig újabb és újabb 
esetre lehet bukkanni a vizsgálatok 
során. Általában egyetlen ügy kapcsán 
80-120 fantomcégre lelnek, melyek

központi irányításon keresztül kiterjedt 
hálózatnak állítanak ki fiktív számlákat. 
Az egyik sikeresen felderített ügyben 
1300 cég ellen kellett pert indítani, ami 
önmagában véve is óriási feladat, nem 
is beszélve a tanúk kihallgatásáról, a 
hálózati lánc felderítéséről és arról, 
hogy sokszor nem létező személyek 
vagy hajléktalanok neve szerepel a 
hivatalos okiratokban.

Ebéd után Dr. Lukács János tanár 
úr tartotta meg izgalmas sztoriktól 
hemzsegő előadását a számviteli szür­
keségekről, majd Dr. Kemény László 
kormányfő-tanácsadó mesélt a keleti 
külgazdaság sajátosságairól és lehető­
ségeiről.

A szombati szakmai napon Dr. Sza- 
nyi Tibor országgyűlési képviselő a „lex 
M0L"-ról fejtette ki véleményét, mely 
szerinte középtávon mindenképp nagy 
károkat okoz Magyarországnak. Orosz 
Gábor pszichológus pedig a versengés 
és a tisztességtelenség kapcsolatának 
témájában végzett kutatásairól mondott 
el érdekes következtetéseket.

Az esti vacsora és könnyed szóra­
kozás után vasárnap délelőtt Angyal

Ádám egyetemi tanárnak a korrupció 
természetéről szóló előadásával foly­
tatódott a konferencia. A korrupció 
természete és társadalmi okai 
mellett szó esett a teendőkről is: a 
legnagyobb fegyver a korrupció ellen 
a nyilvánosság minden formája és az 
átlátható, egyszerű szabályozás.

Az esettanulmányi verseny előtt 
már csak Győri Dávidnak, a Xallis 
Consulting ügyvezetőjének off-shore 
cégekről szóló lebilincselő előadása 
maradt hátra. Az off-shore cégek világa 
nemcsak izgalmas és érdekes (a világ 
pénzforgalmának 2/3-a rajta keresztül 
folyik át (!)), hanem nagyon tanulsá­
gos is arra vonatkozóan, hogy milyen 
adórendszert érdemes megvalósítani 
pl. Magyarországon.

Szinte lehetetlen összefoglalni 
azokat az élményeket és szakmai ta­
pasztalatot, amit egy ilyen kétnapos 
konferencián lehet szerezni. Az MKT 
Corvinus minden érdeklődő számára 
hozzáférhetővé teszi honlapján az elő­
adásokról szóló beszámolóját.

Neszveda Gábor
Kollarik András

A Közép-Európában meghatározó 
szerepű francia tejipari vállalat 
budapesti üzemének vezetése 40 
hallgatónak adott lehetőséget, hogy 
betekintést nyerjen a gyár működésé­
nek hétköznapjaiba.

Az Élelmiszertudományi Kar harmad­
éves élelmiszermérnök hallgatói 
működés közben találkozhattak a mo­
dern gyártási technológiákkal, üzemi 
berendezésekkel, és a nyilvánosság 
egyre nagyobb figyelmére számot tartó 
élelmiszerbiztonsági követelményekkel 
is, amelyek plusz tapasztalatot és 
segítséget nyújthatnak például a szak­
irányválasztásnál is.

A két turnusban lebonyolított 
üzemlátogatás vezetői, Kiss Levente 
műszaki-, illetve Léhárt Tibor terme­
lésvezetők gyakorlatias, szinte baráti 
légkörben, jó kapcsolattal és szélesebb 
rálátással bővítették a kar hallgatóinak 
lehetőségi körét, amelyet felhasználva 
a későbbiekben talán mindkét fél szá­
mára jövedelmezőnek bizonyulhat az 
ismerettség.

A látogatás hallgatói kezdemé­
nyezésre jött létre, építve az előző évek 
hasonló téren szerzett jó tapasztalatai­
ra, és remélhetőleg felkeltve a követ­
kező évfolyamok figyelmét hasonló 
lehetőségek felkutatására.

Hajdú Gábor

Hajdú Gábor felvétele

Csontváry: a művek megmenekültek

Egyik nap a Fővám térről gyalog 
mentem át a hídon. Mikor elhagytam 
a Mányoki úti uszodához vezető fel­
járót, átmentem a másik oldalra és 
bekanyarodtam a Bertalan Lajos utcá­
ba. Ekkor lettem figyelmes a sarkon 
álló házra, aminek az oldalán egy 
emléktábla hirdeti: utolsó éveit itt 
töltötte Csontváry Kosztka Tivadar.

Nem hagyott nyugodni a gondolat, 
hogyan élt az alapvetően nem 
behatárolt stílusú, valahogy mégis 
az expresszionizmushoz, vagy poszt­
impresszionizmushoz köthető, élete 
során hazánkban el nem ismert festő.

Kutatni kezdtem. A festő eredetileg 
patikusnak készült, és sokáig ezt a 
munkát is folytatta. Első élménye a 
festészettel a patika elé való kiülés 
során érte, amikor egy vénycédula 
hátoldalára ökrös szekeret rajzolt. 
Évekig autodidakta módon alkotott, 
majd külföldi utazásai folyamán számos 
helyen megfordult, és tanult (Szentföld, 
Olaszország, Dalmácia, Németország, 
Egyiptom, Athén, Párizs, Szíria).

Európában már életében értékelték 
festészetét, de a hazai kritikusok 
-  vélhetőleg különc életvitele miatt -  
nem ismerték el. Halála után rokonai a 
műtermében lévő hagyatékot árverésre 
bocsátották. Az árverés nem művészeti 
aukciónak indult, a környék fuvarozói 
Csontváry nagyméretű vásznait lovas­
kocsira való ponyvának szánták.

Szerencsére Gerlóczy Gedeont, a 
frissen végzett építészt németországi 
hazaérkezése után barátai jazz zene 
hallgatására invitálták a mai Bartók Béla 
út 36/38 környékére. A „Műterem kiadó" 
tábla megragadta Gerlóczy figyelmét 
-  ahogyan azt visszaemlékezéseiből 
megtudjuk, hiszen épp irodahelyiséget 
keresett. Hamar felkereste a termet, 
és idézve őt: „Nézegetés közben az 
egyik hengert véletlenül megrúgtam és 
abból a Magányos cédrus bontakozott 
ki. Ez a festmény olyan döbbenetes 
erővel hatott rám, hogy gondolatokba 
merülve tépelődtem megmentésének 
lehetőségén."

A sors akarata, hogy ekkor az 
árvaszéktől átvett részvényeit végül 
Gerlóczy képek vásárlásába fektette, 
s így megmenekítette számunkra 
Csontváry életművét, majd megbízta 
Lehel Ferenc, festő-művészeti írót 
az anyagok feldolgozásával. Az első 
kiadott Csontváry-ról szóló (Csontváry 
Tivadar. A posztimpresszionista festés 
magyar előfutára) írás 1922-es meg­
jelenése után indult el az érdeklődés a 
festmények iránt.

Egy emléktábla, és mögötte mennyi 
kérdés, mennyi gondolat...

IForrás: kaleidoskop.hu, wikipedia. 
hu, Magyar Életrajzi Lexikon, Romhányi 
Ferenc: Csontváry Kosztka Tivadar 
1853-1919)

Bernáth Zsófi
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Színházajánló: Portugál Holocaust Emlékközpont

„Ha már itt vagyok, nem adnál egy 
fröcsit?" -  kérdezte bormámorban a 
szavakat csak hosszú idő elteltével 
megformálni képes, ingatag lábakon 
dülöngélő asszony a kocsmába 
betérve, őszinte ártatlansággal. Mi 
egyebet is tehetne ilyenkor a Kocs- 
máros: nevezhetjük szánalomnak, 
szívességnek, vagy egész egyszerűen 
csak munkaköri feladat teljesítésének, 
kiszolgálja a nőt.

Csakúgy, ahogyan az erőszakos, 
korlátolt, de magát nagyon is tájéko­
zottnak és különösen tisztelendőnek 
tartó ex-rendőrt, a pohár társaságába 
menekülő szerencsétlen alkoholistát, 
a saját szerencséje után kutató, élet­
művészetre vágyó félig-életművészt, a 
fizetést minden nap a másnapig odázó 
papot vagy az önmagát és a helyes utat 
kereső, a világ és saját maga viszonyát 
újraértelmező idegent.

A magyar vidék, egy Pesttől távoli 
kis falu élete elevenedik meg a Portu­
gál című darabban. Szereplői általá­
nos érvényű kérdéseket feszegetnek, 
amelyek ennyire nyíltan azonban csak 
egy faluban kerülhetnek felszínre. Ahol 
van idő arra, hogy a gondokról, tervek­
ről, álmokról, bánatokról beszéljenek. 
Ahol -  ha válasz csak oly ritkán is akad 
- ,  van, aki meghallgassa a monológot; 
és persze hol másutt, ha nem a 
kocsmában, ahol mindenki megfordul.

A Petőfi-féle A helység kalapácsában 
- i s  -  megismert komikum mögé 
rejtve a darabban -  egy-egy fröccs 
és néhány rövid között -  megjelenik 
az identitászavar és az elvágyódás, a 
kitörni akarás és kitartás, a beletörődés 
és álmodozás, a naivitás és bizalom. S 
hogy véletlenül se ringassa magát senki 
hiú ábrándokba a jelenkort illetően, 
nevezetesen hogy talán mégsem vettek 
rossz irányt a dolgok, nem marad el az

ellenpont sem: a lélektelen, karrierista 
vagyonhajhászat és az ezért feláldozott 
önmegvalósítás.

Tökéletesen életszagúak a for­
dulatok: a házasságában boldogtalan 
ifjú férj menekülése kudarcba fullad, a 
nagy Ő-re vágyó lány szívétösszetörik... 
de mindent nem mondhatok el előre. 
Egy biztos: aki megnézi, semmi földtől 
elrugaszkodottat nem fog látni.

Nagy-Szilitsán Eszter

„Mindaz, ami itt történt, botrány, 
amennyiben megtörténhetett és kivé­
tel nélkül szent, amennyiben meg­
történt. .." (Pilinszky János)

Akik jártak már Holocaustot bemutató 
kiállításon, első pillanatra talán úgy 
gondolják, hogy sok újat már nem 
tudnak nekik mutatni. A Holocaust 
Emlékközpont azonban egy teljesen új 
szemszögből világítja meg a borzalmas 
eseményeket.

A szűk és kihalt Páva utcában 
sétálva az járt a fejemben, hogy hogyan 
fogom ezek között a régi épületek között 
megtalálni a múzeumot. Aztán egyszer 
csak egy hatalmas üvegépülettel áll­
tam szemben, és rögtön tudtam, hogy 
jó helyen járok. A fényben úszó udvar 
mögött azonban egészen más hangulat 
fogadott.

A kiállításra belépve vidám klezmer 
zene hallatszott, az ember már- 
már táncra perdült volna. Vidámság 
és gondtalanság járta át a termet. A 
falakon családok képeit láttam, melyek 
mögött végig fehér szalagok futottak. 
Ekkor még csak azt hittem, hogy a 
csíkok csupán a dekoráció részei. Kora­
beli filmeket, felvételeket vetítettek, 
hatalmas volt a ricsaj, hirtelen azt 
sem tudtam, mire figyeljek. Az éppen 
aktuális eseményeket számos plakát, 
hirdetés, dokumentum mutatta be egy- 
egy család történetét is beleszőve.

Ahogy haladtam előre, egyre 
sötétebb lett, és a zene is alább­
hagyott. Egy keskeny folyosón folya­
matosan viliódzó fények és léptek 
zaja érzékeltette, hogy közeledik a 
katasztrófa ideje. Megdöbbentő és a 
nyers valóságot ábrázoló felvételek 
sorozata fejbe vágja az embert. Én jár­
tam már koncentrációs táborban, de 
még ott sem tálalták ennyire élethően a 
történteket. Ezekről a termekről mesélni 
nem is nagyon lehet, ezeket látni kell! 
A falakról lassacskán eltűntek a fehér 
csíkok -  az élet véget ért...

Természetesen megemlékeznek 
azokról a jó szándékú és hihetetlenül 
bátor hazafiakról, akik zsidó és roma 
üldözötteket bújtattak és segítettek át 
ezen az időszakon. Utam végül egy 
csodálatos zsinagógába vezetett, 
ahol érdemes volt egy kicsit leülni és 
elmélkedni mindazon, amit az elmúlt 
órában láttam.

Ezerféle történetet hallottunk 
már a hitleri időkről, kívülről fújtuk 
az érettségin, de egészen másként 
éljük át akkor, ha a saját szemünkkel 
látjuk azokat az embereket, akik 
ártatlanul szenvedtek a táborokban 
egy szégyenteljes politika miatt. Ha 
legalább egy kicsit is gondolkodunk, 
vagy beszélünk a történelem e csúfos 
időszakáról, már megérte a kiállítást 
létrehozni.

Herbszt Letti
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